

Publicidade de Compras - TCU

Periodo de : 01/04/2018

ate 30/04/2018

Mes/Ano da Compra...: 04/2018

Orgao Requisitante...: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES CNPJ....: 01.611.828/0001-49

Objeto da Compra...: Aquisicao de eventuais materiais necessarios para o conserto do lava jato Jacto 7000, patrimonio no 4165, de
 Fornecedor.....: GERSON MACHADO DOS SANTOS E CIA LTDA - ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 06.192.895/0001-90
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Aquisicao de eventuais materiais - Un 450,00 1,0000 450,00
 Total da Compra ==>> 450,00

Objeto da Compra...: Prestacao de servicos necessarios para o conserto do lava jato Jacto 7000, patrimonio no 4165, de uso da Cama
 Fornecedor.....: GERSON MACHADO DOS SANTOS E CIA LTDA - ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 06.192.895/0001-90
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Prestacao de servico - Un 250,00 1,0000 250,00
 Total da Compra ==>> 250,00

Objeto da Compra...: Aquisicao de eventuais materiais necessarios para o conserto do computador CPU, patrimonio no 4122 de uso da
 Fornecedor.....: ROGES ADORIAN 94983305068 CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 26.829.197/0001-60
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Aquisicao de eventuais materiais - Un 200,00 1,0000 200,00
 Total da Compra ==>> 200,00

Objeto da Compra...: Prestacao de servicos necessarios para o conserto do computador CPU, patrimonio no 4122 de uso da Camara Muni
 Fornecedor.....: ROGES ADORIAN 94983305068 CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 26.829.197/0001-60
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Prestacao de servico - Un 400,00 1,0000 400,00
 Total da Compra ==>> 400,00

Orgao Requisitante...: GABINETE DO PREFEITO CNPJ....: 01.611.828/0001-49

Objeto da Compra...: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga
 Fornecedor.....: CADONA E LUNARDI LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 08.735.676/0001-35
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Pen drive de 08 GB - Un 20,80 2,0000 41,60
 Fonte de alimentacao ATX de 230 W reais, 24 pinos, 01 FAN, 02 sata - Un 43,90 1,0000 43,90
 Cadeira fixa revestida de tecido na cor cinza, com 4 pes - Un 99,00 2,0000 198,00
 Total da Compra ==>> 283,50

Objeto da Compra...: Aquisicao de material de processamento de dados para ser utilizado na impressora Epson L395 Eco tank, patrimo
 Fornecedor.....: SYSTEMSUL INFORMATICA LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 05.582.316/0001-52
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Kit de garrafas 664 de 70ml cada, contendo 02 garrafas na cor preto, kit 300,00 1,0000 300,00
 01 garrafa na cor amarelo, 01 garrafa na cor ciano e 01 garrafa na cor magenta -

Total da Compra ==>> 300,00

Objeto da Compra...: Aquisicao de eventuais materiais necessarios para a revisao dos 50.000 km do periodo de garantia do veiculo R
 Fornecedor.....: ITAIMBE AUTOMOVEIS LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 01.656.038/0007-75
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Aquisicao de eventuais materiais - Un 730,29 1,0000 730,29
 Total da Compra ==>> 730,29

Objeto da Compra...: Prestacao de servicos necessarios para a revisao dos 50.000 km do periodo de garantia do veiculo Renault Flue
 Fornecedor.....: ITAIMBE AUTOMOVEIS LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 01.656.038/0007-75
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Prestacao de servicos - Un 300,00 1,0000 300,00
 Total da Compra ==>> 300,00

Objeto da Compra...: Aquisicao de passagens aereas de Porto Alegre/RS a Brasilia/DF e retorno para o Prefeito Municipal Marcus Jai
 Fornecedor.....: EMPREENDETUR AGENCIA E ASSESSORIA EM TURISMO LTDA - ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 10.753.900/0001-63
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Passagem aerea de Porto Alegre a Brasilia - e retorno Un 1.355,93 1,0000 1.355,93
 Total da Compra ==>> 1.355,93

Objeto da Compra...: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga
 Fornecedor.....: GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 18.136.904/0001-04
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Teclado - multimidia UBS Un 21,75 1,0000 21,75
 Mouse optico com scroll vertical USB - Un 8,50 1,0000 8,50
 Total da Compra ==>> 30,25

Objeto da Compra...: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga
 Fornecedor.....: LEANDRO STRINGARI - ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 21.681.063/0001-20
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Papel oficio branco, A4 210x297, pct com 500fls - pct 15,60 10,0000 156,00
 Papel oficio branco, A4 210x297, pct com 500fls - pct 15,60 15,0000 234,00
 Corretivo liquido, a base de agua 18ml - Un 1,00 4,0000 4,00
 Total da Compra ==>> 394,00

Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/04/2018

ate 30/04/2018

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga
 Fornecedor.....: PRISCILA RAUBER HENGEMUHL - EPP CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 08.863.707/0001-33

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Clips Niquelado Nº2, cx com 50 unid -	cx	1,17	6,0000	7,02
Envelope amarelo tamanho officio -	Un	0,21	10,0000	2,10
Fita durex larga -	Un	2,28	4,0000	9,12

Total da Compra ==>> 18,24

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga
 Fornecedor.....: CRISTIANO DUARTE ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 14.480.526/0001-20

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Caneta esferografica ponta fina 0,7mm, cor azul -	Un	0,44	24,0000	10,56
Caneta esferografica vermelha - ponta fina inox	Un	0,45	5,0000	2,25
Cola em bastao - 40gr	Un	1,19	5,0000	5,95

Total da Compra ==>> 18,76

Objeto da Compra....: Prestacao de servico de lavagem externa e limpeza interna da frota de veiculos do Municipio durante o periodo
 Fornecedor.....: RUDINEI DA SILVA 00801679001 CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 18.054.188/0001-16

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Prestacao de servicos - de lavagem externa e limpeza interna	Un	30,00	12,0000	360,00

Total da Compra ==>> 360,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga
 Fornecedor.....: ATMSUL COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 21.745.966/0001-28

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Cartucho de toner preto HP 83 A original -	Un	25,00	5,0000	125,00
Teclado - multimidia USB	Un	21,40	1,0000	21,40
Cartucho de toner preto HP 83 A original -	Un	25,00	10,0000	250,00

Total da Compra ==>> 396,40

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga
 Fornecedor.....: S. SCHNEIDER -EPP CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 28.629.492/0001-06

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Caixa de papelao para arquivo morto -	Un	1,50	10,0000	15,00
Pilha AAA - pequena	Un	0,60	8,0000	4,80

Total da Compra ==>> 19,80

Objeto da Compra....: Contribuicao mensal para o periodo de maio a dezembro de 2018, em virtude da inclusao do Municipio de Nova Ra
 Fornecedor.....: ASSOCIACAO GAUCHA MUNICIPALISTA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 97.003.453/0001-03

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Contribuicao mensal -	mes	566,11	8,0000	4.528,88

Total da Compra ==>> 4.528,88

Orgao Requisitante...: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO CNPJ....: 01.611.828/0001-49

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga
 Fornecedor.....: CADONA E LUNARDI LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 08.735.676/0001-35

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Fonte de alimentacao ATX de 230 W reais, 24 pinos, 01 FAN, 02 sata -	Un	42,90	7,0000	300,30

Total da Compra ==>> 300,30

Objeto da Compra....: Aquisicao de produtos de limpeza, generos alimenticios e similares, destinados ao uso dos diversos orgaos da
 Fornecedor.....: VENER PEREIRA DE SOUZA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 09.110.229/0001-53

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Desinfetante pinho original que elimina 99,9% as bacterias/germes, Un	Un	5,82	48,0000	279,36
desinfeta, limpa e perfuma e rende ate 16 lts, embalagem de 500ml -				
Pedra sanitaria - com suporte para banheiro, 35gr, bicarbonato	Un	0,84	150,0000	126,00
Rodo de borracha - em EVA 60cm com 2 borrachas com base plastico e Un	Un	6,72	5,0000	33,60
cabo revestido				
Cha sabor morango, cx c/no minimo 10g e 10 saches -	cx	3,30	15,0000	49,50
Cha sabor pessego, com no minimo 10 gr e 10 saches cada -	cx	3,30	50,0000	165,00
Cha verde com gengibre cx c/no minimo 10g e 10 saches -	cx	3,30	10,0000	33,00
Copo descartavel 150ml, pct com 100unidades -	pct	3,00	80,0000	240,00
Colher - de mesa, aco inox/cabo de madeira	Un	3,75	12,0000	45,00
Dispenser para papel toalha com alavanca (bobina) -	Un	23,25	3,0000	69,75
Faca de serra de mesa aco inox - /cabo de madeira	Un	3,75	12,0000	45,00
Garrafa termica inox 1,8 lts - tampa com rosca	Un	118,50	10,0000	1.185,00
Dispenser poupa copos para copos descartaveis, com alavanca, a qual Un	Un	26,25	2,0000	52,50
libera um copo de cada vez, capacidade minima 100 copos de 150ml -				
Lampada tubular LED 18W 1,20cm -	Un	27,00	20,0000	540,00

Total da Compra ==>> 2.863,71

Objeto da Compra....: Aquisicao de eventuais materiais necessarios para o conserto da lavadora de pressao monofasica 1300L, Jacto,
 Fornecedor.....: GERSON MACHADO DOS SANTOS E CIA LTDA - ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 06.192.895/0001-90

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Aquisicao de eventuais materiais -	Un	200,00	1,0000	200,00

Total da Compra ==>> 200,00

Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/04/2018

ate 30/04/2018

Objeto da Compra....: Aquisicao de eventuais materiais necessarios para o conserto da lavadora de pressao monofasica 1300L, Jacto,
 Fornecedor.....: GERSON MACHADO DOS SANTOS E CIA LTDA - ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 06.192.895/0001-90
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Aquisicao de eventuais materiais - Un 200,00 1,0000 200,00

Total da Compra ==>> 200,00

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos necessarios para o conserto da lavadora de pressao monofasica 1300L, Jacto, patrimonio
 Fornecedor.....: GERSON MACHADO DOS SANTOS E CIA LTDA - ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 06.192.895/0001-90
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Prestacao de servico - Un 150,00 1,0000 150,00

Total da Compra ==>> 150,00

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos necessarios para o conserto da lavadora de pressao monofasica 1300L, Jacto, patrimonio
 Fornecedor.....: GERSON MACHADO DOS SANTOS E CIA LTDA - ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 06.192.895/0001-90
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Prestacao de servico - Un 150,00 1,0000 150,00

Total da Compra ==>> 150,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga
 Fornecedor.....: GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 18.136.904/0001-04
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Pen Drive USB 2.0 32G - Un 38,90 3,0000 116,70
 Pilha palito AAA alcalina Power blister com 2 unidades par 2,80 6,0000 16,80

Total da Compra ==>> 133,50

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga
 Fornecedor.....: LEANDRO STRINGARI - ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 21.681.063/0001-20
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Estilete com empunhadreira em borracha anti deslizante e bloqueio Un 1,80 2,0000 3,60
 automatico -
 Fita Crepe 50mm x 50m - Un 6,10 5,0000 30,50
 Grampo 23/6, niquelado, cx com 1.000 unidades - cx 4,00 3,0000 12,00
 Grampo niquelado para grampeador 23/8 caixa com 1000 unidades - cx 4,10 3,0000 12,30
 Grampo niquelado para grampeador 23/10 caixa com 1000 unidades - cx 4,10 2,0000 8,20
 Papel oficio branco, A4 210x297, pct com 500fls - pct 15,60 200,0000 3.120,00
 Lapiseira ponta 0.7mm - Un 1,50 5,0000 7,50

Total da Compra ==>> 3.194,10

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga
 Fornecedor.....: PRISCILA RAUBER HENGEMUHL - EPP CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 08.863.707/0001-33
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Clips niquelado, tamanho 08, contendo no minimo 100 und - cx 1,56 10,0000 15,60
 Fita adesiva 50x50mm, transparente, polipropileno - Un 2,60 5,0000 13,00
 Gancho de metal resistente flexivel em forma de U - Un 0,26 100,0000 26,00
 Grampeador de metal grande 170mm para no minimo grampear 30 folhas Un 17,90 10,0000 179,00
 grampos 26/6 -
 Grampo 26/6, tipo niquelado, caixa com 5.000 unidades - cx 3,10 5,0000 15,50
 Grafite 0.7mm com 12 und - Un 0,39 5,0000 1,95
 Pasta suspensa completa com cartao com grampo plastico e haste Un 0,99 50,0000 49,50
 plastica, com visor e etiquetas para pasta suspensa -
 Calculadora de mesa 12 digitos - medindo no minimo 19x14cm Un 11,90 3,0000 35,70

Total da Compra ==>> 336,25

Objeto da Compra....: Aquisicao de produtos de limpeza, generos alimenticios e similares, destinados ao uso dos diversos orgaos da
 Fornecedor.....: LIRA DA LUZ & CIA LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 05.192.522/0001-56
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Limpa vidros com borrifador, 500ml - Un 7,00 30,0000 210,00
 Limpa vidros, 500ml, liquido azul - Un 5,39 20,0000 107,80
 Pano de copa felpudo de boa qualidade medindo 41x64 cm, 95% algodao 5 Un 3,37 40,0000 134,80
 % poliester -
 Vassoura de palha colonial com cabo, boa qualidade - fabricacao Un 13,00 10,0000 130,00
 artesanal
 Chaleira eletrica, 220 V - Un 99,90 2,0000 199,80
 Toalha de banho felpuda medindo aproximadamente 70cm140cm cor escura Un 5,69 30,0000 170,70
 -
 Toalha de rosto - felpuda, cor escura, 100% algodao, medindo aprox. Un 5,69 10,0000 56,90
 45x70cm
 Pilha alcalina AA - 1,5 volts pct com 02 und pct 4,00 2,0000 8,00
 Pilha alcalina AAA - 1,5 volts, pct com 02 unidades pct 4,00 4,0000 16,00

Total da Compra ==>> 1.034,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga
 Fornecedor.....: ANELISE BONMANN VEIGA 03948798052 CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 26.669.353/0001-72
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Cartucho de toner original MLT-D111L para impressora Samsung M2020W - Un 180,00 5,0000 900,00

Total da Compra ==>> 900,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga
 Fornecedor.....: CRISTIANO DUARTE ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 14.480.526/0001-20
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Caneta destaco texto cor amarela - Un 1,09 10,0000 10,90

Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/04/2018

ate 30/04/2018

Caneta destaca texto na cor verde -	Un	1,09	10,0000	10,90
Grampeador de mesa grande para grampo 23/6 capacidade de grampear 100 folhas -	Un	48,49	5,0000	242,45

Total da Compra ==>> 264,25

Objeto da Compra....: Prestacao de servico de lavagem externa e limpeza interna da frota de veiculos do Municipio durante o periodo				
Fornecedor.....: RUDINEI DA SILVA 00801679001				
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 18.054.188/0001-16				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Prestacao de servicos - de lavagem externa e limpeza interna	Un	30,00	12,0000	360,00

Total da Compra ==>> 360,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga				
Fornecedor.....: ATMSUL COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA				
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 21.745.966/0001-28				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Cartucho de toner amarelo original HP Laserjet 131A (CF212A) -	Un	45,00	3,0000	135,00
Cartucho de toner ciano original HP Laser Jet 131A (CF211A) -	Un	45,00	3,0000	135,00
Cartucho de toner original HP 83A (CF283A) para impressora HP Lase Jet Pro MFP M127fn -	Un	23,00	10,0000	230,00
Cartucho original de toner magenta HP Laser Jet 131A (CF213A) -	Un	45,00	3,0000	135,00
Cartucho de toner preto original HP Laser Jet 131X (CF210X) -	Un	44,00	10,0000	440,00
Toner original (85 A) impressora HP Laser M1132 -	Un	23,00	10,0000	230,00

Total da Compra ==>> 1.305,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga				
Fornecedor.....: S. SCHNEIDER -EPP				
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 28.629.492/0001-06				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Lapis preto no 2 -	Un	0,19	15,0000	2,85

Total da Compra ==>> 2,85

Objeto da Compra....: Aquisicao de produtos de limpeza, generos alimenticios e similares, destinados ao uso dos diversos orgaos da				
Fornecedor.....: GD ATACADISTA EIRELI EPP				
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 10.674.585/0001-89				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Agua sanitaria 2lt -	Un	3,25	60,0000	195,00
Alcool 92.8 embalagem de 1lt -	Un	5,84	150,0000	876,00
Balde plastico com alca, capacidade de 15lts -	Un	4,87	5,0000	24,35
Balde plastico com alca, capacidade de 20lts -	Un	6,97	5,0000	34,85
Papel higienico branco, macio, neutro, folha dupla, picotado, fardo frd com 16 pacotes com 04 rolos de 30m cada -	Un	74,00	5,0000	370,00
Papel toalha bobina branco 100% celulose virgem de 200 metros cx gramatura 32 g/m, caixa com 6 bobinas de 200 metros -	Un	73,00	10,0000	730,00
Saco p/ lixo cor preto/ Rolo com 15 unidades, 100 litros, de alta rl resistencia e boa qualidade -	Un	4,79	200,0000	958,00
Saco para lixo, 40lts, pct com 5 und, alta resistencia e boa pct qualidade -	Un	1,00	150,0000	150,00
Sabonete liquido 5 lts - concentrado, aromas erva doce e camomila, Un	Un	15,90	6,0000	95,40
Cha boldo, cx c/no minimo 10g e 10 saches -	Cx	3,29	6,0000	19,74
Cha sabor abacaxi e hortela, cx. c/ no min. 10g e 10 saches -	Cx	3,29	10,0000	32,90
Cha sabor abacaxi, cx. c/ no min. 10g e 10 saches -	Cx	3,29	50,0000	164,50
Cha sabor camomila, cx c/no minimo 10g e 10 saches -	Cx	3,29	20,0000	65,80
Cha sabor frutas vermelhas, cx c/no minimo 10g e 10 saches -	Cx	3,29	40,0000	131,60
Cha sabor erva doce, cx c/no minimo 10g e 10 saches -	Cx	3,29	30,0000	98,70
Cha sabor hortela, cx c/no minimo 10g e 10 saches -	Cx	3,29	50,0000	164,50
Cha sabor maca e canela, cx c/no minimo 10g e 10 saches -	Cx	3,29	20,0000	65,80
Cha sabor cereja, c/no minimo 10 gr. e 10 saches cada -	Cx	3,29	20,0000	65,80
Papel toalha para cozinha, 02 rolos com 60 folhas cada -	Pct	3,14	40,0000	125,60
Inseticida emb. 300ml - aerosol, eficaz contra moscas, mosquitos e Un	Un	6,29	15,0000	94,35
barratas				

Total da Compra ==>> 4.462,89

Orgao Requisitante.: SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA CNPJ....: 01.611.828/0001-49

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga				
Fornecedor.....: CADONA E LUNARDI LTDA				
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 08.735.676/0001-35				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Tinta para carimbo - preta 40ml	Un	2,10	2,0000	4,20
Mouse Pad - ergonomico com apoio para pulso em gel, na cor preta	Un	9,00	3,0000	27,00

Total da Compra ==>> 31,20

Objeto da Compra....: Valor referente a inscricao no Curso "Retencao Previdenciaria na Contratacao de Pessoas Fisicas e Juridicas				
Fornecedor.....: DPM EDUCACAO LTDA.				
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 13.021.017/0001-77				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Inscricao - Curso	Un	1.984,00	1,0000	1.984,00

Total da Compra ==>> 1.984,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de eventuais materiais necessarios para revisao obrigatoria de 06 meses de uso, da garantia de fabr				
Fornecedor.....: ITAIMBE AUTOMOVEIS LTDA				
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 01.656.038/0007-75				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Aquisicao de eventuais materiais -	Un	339,24	1,0000	339,24

Total da Compra ==>> 339,24

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos necessarios para revisao obrigatoria de 06 meses de uso, da garantia de fabrica do veic				
Fornecedor.....: ITAIMBE AUTOMOVEIS LTDA				
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 01.656.038/0007-75				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total

Publicidade de Compras - TCU

Periodo de : 01/04/2018

ate 30/04/2018

Prestacao de servicos -	Un	135,00	1,0000	135,00
-------------------------	----	--------	--------	--------

Total da Compra ==>> 135,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga

Fornecedor.....: GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI ME
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 18.136.904/0001-04

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Pen drive 16 GB -	Un	23,25	3,0000	69,75
Pilha AA alcalina -	par	2,49	1,0000	2,49

Total da Compra ==>> 72,24

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga

Fornecedor.....: LEANDRO STRINGARI - ME
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 21.681.063/0001-20

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Grampo para grampeador 23/20, cx com 1.000 unidades -	cx	6,95	1,0000	6,95
Papel oficio branco, A4 210x297, pct com 500fls -	pct	15,60	150,0000	2.340,00
Grampo niquelado para grampeador 23/10 caixa com 1000 unidades -	cx	4,10	1,0000	4,10
Caderno capa dura - 96 folhas grande	Un	4,90	2,0000	9,80
Lapiseira ponta 0.7mm -	Un	1,50	1,0000	1,50

Total da Compra ==>> 2.362,35

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga

Fornecedor.....: PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE - EPP
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 08.863.707/0001-33

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Clips niquelado no 03 com no minimo 100 und -	cx	1,17	1,0000	1,17
Calculadora de mesa 12 digitos - tamanho aprox. 19cmx14cm largura	Un	11,95	2,0000	23,90
Regua acrilica 30cm - transparente	Un	0,52	2,0000	1,04
Caneta destaca texto cor amarela -	Un	1,09	5,0000	5,45
Caneta destaca texto cor rosa -	Un	1,09	2,0000	2,18
Livro ata c/ 200folhas -	Un	17,00	1,0000	17,00
Envelope amarelo tamanho oficio -	Un	0,26	150,0000	39,00
Fita adesiva transparente 48mmx45m -	Un	2,34	2,0000	4,68

Total da Compra ==>> 94,42

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga

Fornecedor.....: CRISTIANO DUARTE ME
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 14.480.526/0001-20

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Caneta esferografica na cor azul, escrita macia, ponta media -	Un	0,38	50,0000	19,00
Grampo para grampeador 26/6 galvanizado. Caixa com 5.000 unidades -	cx	2,89	1,0000	2,89
Cola em bastao - tubo 40gr	Un	1,09	20,0000	21,80
Grafite 0.7mm com 12 und -	Un	0,50	2,0000	1,00

Total da Compra ==>> 44,69

Objeto da Compra....: Aquisicao de formularios de empenho os quais serao utilizados pelo Setor Contabil desta Secretaria. Almox 04.

Fornecedor.....: ROSSO & NADAL LTDA
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 26.427.668/0001-03

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Formulario de empenho - caixa com 1.000 unidades, em 2 vias.	cx	530,00	6,0000	3.180,00

Total da Compra ==>> 3.180,00

Objeto da Compra....: Prestacao de servico de lavagem externa e limpeza interna da frota de veiculos do Municipio durante o periodo

Fornecedor.....: RUDINEI DA SILVA 00801679001
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 18.054.188/0001-16

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Prestacao de servicos - de lavagem externa e limpeza interna	Un	30,00	12,0000	360,00

Total da Compra ==>> 360,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga

Fornecedor.....: ATMSUL COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 21.745.966/0001-28

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Cartucho de toner 83A preto, original -	Un	23,00	2,0000	46,00
Cartucho de tinta original preto para impressora HP Laser M1005 - 12A Un	Un	26,00	15,0000	390,00
-				
Mouse Optico PS2 -	Un	7,80	3,0000	23,40
Teclado ABNT PS2 -	Un	18,80	2,0000	37,60
Cartucho de toner preto HP 83 A original -	Un	23,00	2,0000	46,00

Total da Compra ==>> 543,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga

Fornecedor.....: S. SCHNEIDER -EPP
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 28.629.492/0001-06

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Caixa de papelao para arquivo morto -	Un	1,50	25,0000	37,50
Tesoura para uso geral, 21cm -	Un	4,00	1,0000	4,00
Grampeador de mesa 26/6 tam. aprox. de 12 cm para ate 20 folhas -	Un	8,00	2,0000	16,00
Clips colorido, cx c/no minimo 100 und - plastico	cx	3,10	2,0000	6,20
Fita adesiva 12x50mm -	Un	0,85	2,0000	1,70
Tesoura - sem ponta 12cm	Un	1,60	1,0000	1,60

Total da Compra ==>> 67,00

Orgao Requisitante...: OBRAS, VIACAO E TRANSITO CNPJ.....: 01.611.828/0001-49

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos necessarios para diagnostico e configuracao do sistema eletronico da motoniveladora Kom

Fornecedor.....: MANTOMAC COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 79.879.318/0001-44

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
----------------------	-------	----------------	------------	-------------

Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/04/2018

ate 30/04/2018

Prestacao de servicos -	Un	1.721,15	1,0000	1.721,15
-------------------------	----	----------	--------	----------

Total da Compra ==>> 1.721,15

Objeto da Compra....: Aquisicao de eventuais materiais necessarios para instalacao de dispositivo de seguranga luminoso e sonoro, p				
Fornecedor.....: FRONCEK COMERCIAL AUTO PECAS LTDA - ME		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		94.546.710/0001-65
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Aquisicao de eventuais materiais -	Un	3.500,00	1,0000	3.500,00

Total da Compra ==>> 3.500,00

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos necessarios para instalacao de dispositivo de seguranga luminoso e sonoro, protetor lat				
Fornecedor.....: FRONCEK COMERCIAL AUTO PECAS LTDA - ME		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		94.546.710/0001-65
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Prestacao de servicos -	Un	2.500,00	1,0000	2.500,00

Total da Compra ==>> 2.500,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de eventuais materiais necessarios para o conserto do ar condicionado da motoniveladora Caterpillar				
Fornecedor.....: DOLOVITSCH E CIA LTDA		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		91.616.482/0001-64
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Aquisicao de eventuais materiais -	Un	700,00	1,0000	700,00

Total da Compra ==>> 700,00

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos necessarios para o conserto do ar condicionado da motoniveladora Caterpillar 120K, ano				
Fornecedor.....: DOLOVITSCH E CIA LTDA		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		91.616.482/0001-64
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Prestacao de servicos -	Un	900,00	1,0000	900,00

Total da Compra ==>> 900,00

Objeto da Compra....: Locacao do software SIT - Sistema de Infracoes de Transito, para ser utilizado pela Secretaria de Obras, Viac				
Fornecedor.....: PROCERGS - CIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DO RIO		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		87.124.582/0001-04
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Locacao de Software -	Un	123,65	9,0000	1.112,85

Total da Compra ==>> 1.112,85

Objeto da Compra....: Aquisicao de eventuais materiais necessarios para a revisao obrigatoria dos 50.000 km do veiculo Chevrolet S1				
Fornecedor.....: SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		00.485.542/0007-97
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Aquisicao de eventuais materiais -	Un	1.476,20	1,0000	1.476,20
Aquisicao de eventuais materiais -	Un	487,87	1,0000	487,87

Total da Compra ==>> 1.964,07

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos necessarios para a revisao obrigatoria dos 50.000 km do veiculo Chevrolet S10 2.4L, pla				
Fornecedor.....: SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		00.485.542/0007-97
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Prestacao de servicos -	Un	609,00	1,0000	609,00
Prestacao de servicos -	Un	250,00	1,0000	250,00

Total da Compra ==>> 859,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de peca para substituicao no caminhao MB 1620, ano 2009, placas IPY 9819, patrimonio no 428, pertenc				
Fornecedor.....: MULTIEPCAS COMERCIO DE PECAS AGRICOLAS E AUTOMOTIVAS LTDA		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		05.628.120/0001-51
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Kit de embreagem - contendo 01 plato, 01 disco e 01 rolamento de embreagem	Un	1.899,00	1,0000	1.899,00

Total da Compra ==>> 1.899,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de eventuais materiais necessarios para o conserto do acento (banco) do operador da motoniveladoraK				
Fornecedor.....: PANASSOL E MORAIS ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA - ME		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		19.004.250/0001-28
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Aquisicao de eventuais materiais -	Un	450,00	1,0000	450,00

Total da Compra ==>> 450,00

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos necessarios para o conserto do acento (banco) do operador da motoniveladora Komatsu GD				
Fornecedor.....: PANASSOL E MORAIS ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA - ME		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		19.004.250/0001-28
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Prestacao de servicos -	Un	350,00	1,0000	350,00

Total da Compra ==>> 350,00

Objeto da Compra....: Prestacao de servico de recolhimento e destino final de filtro de oleo usados, estopas usadas, lodo de rampa				
Fornecedor.....: CETRIC CENTRAL DE TRATAMENTO DE RESIDUOS SOLIDOS, INDS E		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		04.647.090/0001-68
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Prestacao de servico de recolhimento e destino final - de 0,8 m³ de filtros usados, estopas usadas, lodo de rampa de lavagem, graxas usadas	Un	546,40	1,0000	546,40

Total da Compra ==>> 546,40

Publicidade de Compras - TCU

Periodo de : 01/04/2018

ate 30/04/2018

Objeto da Compra....:	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Objeto da Compra....: Prestacao de servico de lavagem externa e limpeza interna da frota de veiculos do Municipio durante o periodo				
Forneceador.....: RUDINEI DA SILVA 00801679001				
Descricao do Produto				
Prestacao de servicos - de lavagem externa e limpeza interna	Un	30,00	48,0000	1.440,00
Total da Compra ==>> 1.440,00				

Objeto da Compra....:	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Objeto da Compra....: Valor referente a locacao de rampa de lavagem localizada na Rua Dom Pedro I, 582, Barro Preto, na cidade de N				
Forneceador.....: MMC COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA				
Descricao do Produto				
Locacao de rampa de lavagem - para ser utilizada por 24 horas mensais	mes	562,50	6,0000	3.375,00
Total da Compra ==>> 3.375,00				

Orgao Requisitante...: EDUCACAO CNPJ.....: 01.611.828/0001-49

Objeto da Compra....:	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Objeto da Compra....: Aquisicao de Generos Alimenticios, destinados a alimentacao escolar dos alunos da Rede Publica Municipal de E				
Forneceador.....: RADER & CIA LTDA ME				
Descricao do Produto				
Abacaxi - de la qualidade, sem manchas e sinais de apodrecimento, com grau de maturacao que suporte manipulacao, transporte e a conservacao em condicoes adequadas ate o consumo tamanho medio ou grande. Nao deve apresentar quaisquer lesoes de origem fisica, mecanica ou biologica; livre de residuos de fertilizantes . -	kg	5,30	200,0000	1.060,00
Banana prata - de la qualidade, tamanho medio (60g) em pencas, com grau de maturacao que suporte manipulacao, transporte e a conservacao em condicoes adequadas ate o consumo. Nao deve apresentar quaisquer lesoes de origem fisica, mecanica ou biologica; livre de residuos de fertilizantes. -	kg	4,95	180,0000	891,00
Batata inglesa - de la qualidade, integra e fresca, sem ruptura, tamanho medio. Nao deve apresentar quaisquer lesoes de origem fisica, mecanica ou biologica; livre de residuos de fertilizantes -	kg	2,98	40,0000	119,20
Brocolis - tamanho medio, com grau de maturacao que suporte manipulacao, transporte e a conservacao em condicoes adequadas ate o consumo, sem manchas ou batidas. Nao deve apresentar quaisquer lesoes de origem fisica, mecanica ou biologica; livre de residuos de fertilizantes. -	kg	26,50	20,0000	530,00
Cebola branca - la qualidade, tamanho medio, sem rupturas. Nao deve apresentar quaisquer lesoes de origem fisica, mecanica ou biologica; livre de residuos de fertilizantes. -	kg	3,15	25,0000	78,75
Couve flor - tamanho medio, com grau de maturacao que suporte manipulacao, transporte e a conservacao em condicoes adequadas ate o consumo, sem manchas ou batidas. Nao deve apresentar quaisquer lesoes de origem fisica, mecanica ou biologica; livre de residuos de fertilizantes. -	kg	14,25	20,0000	285,00
Maca - de la qualidade, tamanho medio, com grau de maturacao que suporte manipulacao, transporte e a conservacao em condicoes adequadas ate o consumo, sem manchas ou batidas. Nao deve apresentar quaisquer lesoes de origem fisica, mecanica ou biologica; livre de residuos de fertilizantes. -	kg	4,98	150,0000	747,00
Mamao formosa - casca fina, lisa, integro e firme, sem manchas ou perfuracoes, com peso medio de 2kg, com grau de maturacao adequado, isento de substancia terrosa, sujidades. Nao deve apresentar quaisquer lesoes de origem fisica, mecanica ou biologica; livre de residuos de fertilizantes -	kg	7,20	150,0000	1.080,00
Pao fatiado para sanduiche, composto de farinha de trigo, agua, sal e fermento quimico. Tamanho grande, pesando de 500 a 700 gramas cada (com no minimo 20 fatias) em saco de polietileno atoxico, resistente e transparente, de forma a manter a integridade do produto. A embalagem devera conter externamente os dados de identificacao, procedencia, informacoes nutricionais e quantidade do produto, com prazo de validade minimo de 48 horas a partir da entrega -	kg	15,50	60,0000	930,00
Acucar tipo cristal, pct de 05 kg - branco, puro e natural, emb. em sacos de polietileno transparente, com data de fabricacao e prazo de validade de no minimo 06 meses, isento de materia terrosa, de parasitas e de atritos animais ou vegetais	pct	10,90	6,0000	65,40
Acucar de baunilha, embalagem de 500 gr - acucar aromatizado, sabor baunilha, emb. fechada, com data de validade de no minimo 6 meses da data da entrega	pct	5,90	5,0000	29,50
Biscoito salgado - tipo "cream cracker". O biscoito devera ser fabricado a partir de materias primas sas e limpas, em perfeito estado de conservacao, sem apresentar excesso de dureza e nem quebradico. Embalado em saco plastico, pacotes de 400g (3 x 1) acondicionados em caixas de papelao. Prazo de validade de no minimo 08 meses a partir da data do recebimento. -	pct	5,45	60,0000	327,00
Carne bovina moída congelada, musculo, com no maximo 3% de agua, 10% de gordura e 3% aponevroses cor propria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor proprio, com ausencia de parasitas e larvas, deve ser isenta de cartilagens e de ossos. Embalagem atoxica em filme PVC transparente ou saco plastico transparente, flexivel e resistente, que garanta a integridade do produto ate o momento do consumo, acondicionados em caixas lacradas de 10kg, EM PACOTES DE 2KG. Na embalagem devem constar dados de identificacao e informacoes nutricionais do produto, validade minima de 06 meses a contar da data de entrega, nº do registro n SIF e SIE. -	pct	41,40	60,0000	2.484,00
Noz moscada. Caracteristicas: Embalagem de no minimo 20g ate 40g. Prazo de validade de 3 meses a partir da entrega -	Un	4,95	12,0000	59,40
Creme de leite pasteurizado (nata), fabricada a partir de materias primas sas e limpas, devera apresentar aspecto e cheiro caracteristico, livre de sujidades e substancias nocivas, embalagem de 350 gramas, data de validade minima de 03 meses a partir da data de entrega. -	Un	7,85	15,0000	117,75
Extrato de tomate, embalagem integra de 850 gr, na embalagem devera constar data da fabricacao, data de validade e numero do lote do produto, embalagem com tarja vermelha. O extrato de tomate deve ser preparado com frutos maduros, escolhidos, saos, sem pele e sem sementes. E toleravel a adicao de 1% de acucar e de 5% de cloreto de	Un	9,90	6,0000	59,40

Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/04/2018

ate 30/04/2018

sodio. O produto deve estar isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso. Validade mínima de 06 meses na data da entrega. -			
Farinha de trigo especial - Produto obtido a partir de cereal limpo, pct	64,50	5,0000	322,50
desgerminado e são, isento de matéria prima terrosa e em perfeito estado de conservação. Com aspecto de pó fino, cor branca ou ligeiramente amarelada, cheiro e sabor próprios; sem fermento. Embalagem de 5kg. Validade mínima de 06 meses a partir da entrega. A embalagem deverá conter os dados de identificação e informações nutricionais do produto 05 pacotes. -			
Fermento levedura seca instantâneo biológico seco de 15g da tarja Un	1,85	6,0000	11,10
azul prazo de validade mínima de 06 meses a partir da entrega -			
Fermento químico em pó, isento de mofo e qualquer substância nociva, pct	7,75	6,0000	46,50
embalagem e pote plástico de polietileno de alta densidade, com tampa de rosca, com prazo de validade de 6 meses a contar da data de entrega, lata de 250 gramas. prazo de validade mínima de 06 meses a partir da entrega -			
Macarrão tipo parafuso de semolina ou semola, com ovos, embalado em pct	3,95	20,0000	79,00
pacotes de 500g, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitas -			
Maionese, industrializada, de 1ª qualidade, cremosa, embalagem Un	32,40	4,0000	129,60
plástica de 3kg. Validade de no mínimo 06 meses -			
Margarina, de primeira linha, a base de óleo vegetal comestível, Un	6,98	6,0000	41,88
leite e seus constituintes, livre de gorduras trans, cremosa, sem sal, em potes de plástico de 500 gramas. Validade mínima de 4 meses -			
Canela em rama: Característica: Embalagem de no mínimo 40g. prazo de Un	8,85	12,0000	106,20
validade mínima de 06 meses a partir da entrega -			
Canela em pó: Característica: Embalagem de no máximo 40g - Un	4,50	12,0000	54,00
Cravo da Índia Características: Embalagens de no mínimo 20g. prazo de Un	4,98	12,0000	59,76
validade mínima de 06 meses a partir da entrega -			
Presunto, seguir os padrões microbiológicos estabelecidos pela pct	33,85	10,0000	338,50
Resolução RDC nº 12 de 02/01/01 ANVISA/MS. A embalagem plástica, flexível atóxica, resistente e transparente, em pacotes de 1kg, fatiado, com rotulo contendo identificação da empresa, registro no SIF ou CISP/POA, identificação da categoria e do tipo de carne, com data de fabricação e prazo de validade de 06 meses. As embalagens devem ser identificadas com o nome do produto, peso e data de validade -			
Cereais Características: Flocos de milho com açúcar, do tipo Un	29,90	70,0000	2.093,00
"Sucrilhos". Embalagens de até 1 Kg. Composição nutricional (média) por porção de 30g: 110Kcal, 12g de açúcares e 200mg de Sódio. prazo de validade mínima de 06 meses a partir da entrega -			
Pão massa fina tipo hot dog, composto de farinha de trigo, água, sal kg	15,50	45,0000	697,50
e fermento químico. Deverão ser acondicionados em pacotes de 500g com 10 unidades de 50g cada, em saco de polietileno atóxico, resistente e transparente, de forma a manter a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, com prazo de validade mínimo de 48 horas a partir da entrega. -			
Queijo mozzarella fatiado - de 1ª qualidade, embalagem original a kg	33,85	10,0000	338,50
vacuo, em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente. Conter os dados de identificação, informações nutricionais, no de lote, quantidade de 01kg, Com certificação SIF/SIM ou SIE. Prazo de validade mínimo de 45 dias -			
Café em pó, com selo de pureza, livre de parasitas, odores estranhos Un	14,90	6,0000	89,40
e substâncias nocivas, de palha ou folhas torradas, prazo mínimo e validade de 06 meses, a partir da data de entrega, emb. 200gr -			
Salsicha de carne bovina, sem corante, tipo hot-dog, com no máximo de pct	28,20	5,0000	141,00
2% de amido. Com aspectos característicos, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo máximo de 10%. Com registro no SIF ou SISP, embalagem de 2,8kg. -			
Schmier de uva, pote de 2kg. prazo de validade mínima de 06 meses a Un	23,50	6,0000	141,00
partir da entrega -			
Franco (peito desossado) - congelado, com adição de água de no máximo kg	12,90	40,0000	516,00
6%, aspecto próprio, não amolecido, e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo pacotes de 1kg, acondicionados em caixas lacradas com 10kg. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, no do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega -			
Leite longa vida - UHT, integral, embalagem tetra Pack com selo SIF, cx	48,50	5,0000	242,50
SIM ou SIE e validade de no mínimo 04 meses; acondicionados em caixa de 12 litros -			
Sagu, características: Classe perola, tipo 1, isento de gluten. Un	4,99	15,0000	74,85
Embalagem de 500g. prazo de validade mínima de 06 meses a partir da entrega -			
Farinha de milho - fuba Características: fortificado com ferro Un	3,25	6,0000	19,50
(2,1mg/150g de produto em média) e ácido fólico (75mcg/150g de produto em média). Embalagem de 1 kg, intacta e acondicionada em pacotes de polietileno transparente e bem vedado. prazo de validade mínima de 04 meses a partir da entrega -			
Iogurte com polpa de frutas sabor morango, consistência cremosa, 1	6,50	90,0000	585,00
acondicionado em garrafa plástica ou saco plástico de 1000ml, atóxica, esteril e fechada a vácuo; informações nutricionais, no de lote, data de validade, no do registro no Ministério de Agricultura/SIF/ SIE/DI/POA, prazo de validade mínima de 06 meses a partir da entrega -			
Ovo de galinha - sem rachaduras, tamanho médio, com peso de dz	6,50	20,0000	130,00
aproximadamente 60g, embalagem em lâminas de papelão forte, inodoros e secos, em caixilhos ou divisórios celulares para 30 unidades, com certificação. prazo de validade mínima de 06 meses a partir da entrega -			
Tomate - de 1ª qualidade, de tamanho médio, com aproximadamente 80% kg	3,85	50,0000	192,50
de maturação, sem fermentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com			

Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/04/2018

ate 30/04/2018

coloracao uniforme e brilho. Nao deve apresentar quaisquer lesoes de origem fisica, mecanica ou biologica; livre de residuos de fertilizantes. -

Vinagre de alcool branco, com acidez minima de 4%, garrafa plastica cx com 750ml, acondicionado em caixa de papelao com 12 unidades. Validade minima 12 meses -	22,80	1,0000	22,80
---	-------	--------	-------

Total da Compra ==>> 15.335,99

Objeto da Compra....: Aquisicao de eventuais materiais necessarios para o conserto da parte eletrica do veiculo onibus VW/15 190 EO
 Fornecedor.....: DOLOVITSCH E CIA LTDA
 CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 91.616.482/0001-64
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Aquisicao de eventuais materiais - Un 600,00 1,0000 600,00

Total da Compra ==>> 600,00

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos necessarios para o conserto da parte eletrica do veiculo onibus VW/15 190 EOD ORE2, ano
 Fornecedor.....: DOLOVITSCH E CIA LTDA
 CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 91.616.482/0001-64
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Prestacao de servicos - Un 900,00 1,0000 900,00

Total da Compra ==>> 900,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de eventuais materiais necessarios para o conserto das camara traseira e frontal e monitor de video
 Fornecedor.....: BADZINSKI & CIA LTDA
 CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 92.172.691/0001-29
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Aquisicao de eventuais materiais - Un 700,00 1,0000 700,00

Total da Compra ==>> 700,00

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos necessarios para o conserto das camara traseira e frontal e monitor de video do veiculo
 Fornecedor.....: BADZINSKI & CIA LTDA
 CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 92.172.691/0001-29
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Prestacao de servicos - Un 500,00 1,0000 500,00

Total da Compra ==>> 500,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de eventuais materiais necessarios para o conserto da impressora Epson L55, patrimonio no 3542, de
 Fornecedor.....: RECARGAS DE CARTUCHOS FACIL LTDA - ME
 CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 08.528.752/0001-31
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Aquisicao de eventuais materiais - Un 150,00 1,0000 150,00

Total da Compra ==>> 150,00

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos necessarios para o conserto da impressora Epson L55, patrimonio no 3542, de uso da Esco
 Fornecedor.....: RECARGAS DE CARTUCHOS FACIL LTDA - ME
 CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 08.528.752/0001-31
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Prestacao de servico - Un 350,00 1,0000 350,00

Total da Compra ==>> 350,00

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos de fretamento estudantil para alunos que frequentam a Educacao Especial - APAE, com ve
 Fornecedor.....: DIONES DE MARCHI - ME
 CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 10.754.205/0001-16
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Servicos de transporte - de fretamento estudantil, com veiculo com km 4,89 12.000,0000 58.680,00
 capacidade de no minimo 20 passageiros, para a realizacao de viagens de Nova Ramada a Ajuricaba/RS, com percurso de 120km/dia (segundas, tercas e quintas-feiras)

Total da Compra ==>> 58.680,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga
 Fornecedor.....: CADONA E LUNARDI LTDA
 CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 08.735.676/0001-35
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Pistola de cola quente pequena - Un 11,90 20,0000 238,00
 Tinta para almofada de carimbo 40 ml preta caixa com 12 - cx 7,90 1,0000 7,90
 Bola de basquete oficial feminina, bola oficial da confederacao Un 84,90 1,0000 84,90
 brasileira de basketball, peso 510-565 g, camara airbility,matrizada, microfibra e miolo slip system removivel e lubrificada -
 Bola de basquete oficial masculina, aprovada pela federacao Un 84,90 1,0000 84,90
 internacional de basquete (FIBA), 75 -78 cm, peso 600- 650 g, camara airbility, matrizada, microfibra e miolo slip system removivel e lubrificada -

Total da Compra ==>> 415,70

Objeto da Compra....: Aquisicao de produtos de limpeza, generos alimenticios e similares, destinados ao uso dos diversos orgaos da
 Fornecedor.....: VENER PEREIRA DE SOUZA
 CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 09.110.229/0001-53
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Esponja la de aco - pct 1,13 16,0000 18,08
 Esfregao de aco, pct com 02 unidades - pct 1,80 10,0000 18,00
 Esponja azul dupla face, medindo aproximadamente 40mmx67mmx20mm - Un 1,80 150,0000 270,00
 Limpador - de limpeza profunda sem agressao, flesch blue, emb. 500ml Un 5,84 24,0000 140,16
 Lixeira com pedal - 24 l, dimensoes 32,5x27,5lcm, cor branca, materia Un 33,00 2,0000 66,00
 prima prolipropileno
 Pa para lixo em plastico com cabo na posicao vertical - Un 3,00 10,0000 30,00
 Pedra sanitaria com suporte para banheiro, aromas variados - Un 0,84 100,0000 84,00
 Rodo de borracha 45cm com 2 borrachas com cabo de boa qualidade e Un 3,72 4,0000 14,88
 resistencia -

Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/04/2018

ate 30/04/2018

Sabonete 90g -	Un	1,20	20,0000	24,00
Saboneteira de dispenser de parede para alcool gel possui fechadura e acompanha com chave e plastico ABS, bem como um kit para fixacao na parede contendo buchas e parafusos. Dimensoes 29 cm altura x 12 cm de largurax 11 cm de profundidade -	Un	23,25	10,0000	232,50
Grampo de roupa com 12 unidades em plastico de alta resistencia -	pct	1,34	5,0000	6,70
Touca descartavel branca, tamanho unico. Pacote com 100 unidades -	pct	7,20	5,0000	36,00
Luva de vinil sem amido transparente, indicado para uso gastronomico, caixa com 100 unidades, tamanho P -	cx	17,25	12,0000	207,00
Total da Compra ==>> 1.147,32				

Objeto da Compra....: Aquisicao de peca para conserto do veiculo onibus Volare V8L ano 2088, modelo 2009, placas IPD 5255, o qual r	Fornecedor.....: ELITE COMERCIO DE VEICULOS LTDA. CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 13.347.671/0001-75			
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Mancal - do cardan	Un	415,00	1,0000	415,00
Total da Compra ==>> 415,00				

Objeto da Compra....: Aquisicao de peca para manutencao do veiculo onibus Volare V8L, ano 2008, placas IPD 5255, o qual realiza o t	Fornecedor.....: ELITE COMERCIO DE VEICULOS LTDA. CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 13.347.671/0001-75			
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Barra - curta da direcao	Un	700,00	1,0000	700,00
Total da Compra ==>> 700,00				

Objeto da Compra....: Aquisicao de eventuais materiais necessarios para conserto e verificacao metrologica do cronotacografo (siste	Fornecedor.....: HAMERSKI DISTRIBUIDORA DE PECAS E ACESSORIOS LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 92.739.465/0001-87			
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Aquisicao de eventuais materiais -	Un	600,00	1,0000	600,00
Total da Compra ==>> 600,00				

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos necessarios para conserto e verificacao metrologica do cronotacografo (sistema CEVA) do	Fornecedor.....: HAMERSKI DISTRIBUIDORA DE PECAS E ACESSORIOS LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 92.739.465/0001-87			
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Prestacao de servicos -	Un	500,00	1,0000	500,00
Total da Compra ==>> 500,00				

Objeto da Compra....: Valor referente a inscricao no Curso " Financiamento da Educacao: Aplicacao dos Recursos e Operacionalizacao	Fornecedor.....: DPM EDUCACAO LTDA. CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 13.021.017/0001-77			
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Inscricao - Curso	Un	992,00	1,0000	992,00
Total da Compra ==>> 992,00				

Objeto da Compra....: Aquisicao de eventuais materiais necessarios para limpeza e conserto de 03 climatizadores (pat. no 39; no 343	Fornecedor.....: CONFORT CLIMA COMERCIO E INSTALACAO DE CLIMATIZADORES LTCNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 12.144.144/0001-09			
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Aquisicao de eventuais materiais -	Un	700,00	1,0000	700,00
Total da Compra ==>> 700,00				

Objeto da Compra....: Aquisicao de eventuais materiais necessarios para limpeza de 18 aparelhos climatizadores de ar (pat. no 3436;	Fornecedor.....: CONFORT CLIMA COMERCIO E INSTALACAO DE CLIMATIZADORES LTCNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 12.144.144/0001-09			
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Aquisicao de eventuais materiais -	Un	1.000,00	1,0000	1.000,00
Total da Compra ==>> 1.000,00				

Objeto da Compra....: Aquisicao de eventuais materiais necessarios para limpeza e conserto do bebedouro 200 lts Refrimate, patrimonio	Fornecedor.....: CONFORT CLIMA COMERCIO E INSTALACAO DE CLIMATIZADORES LTCNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 12.144.144/0001-09			
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Aquisicao de eventuais materiais -	Un	800,00	1,0000	800,00
Total da Compra ==>> 800,00				

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos necessarios para limpeza e conserto de 03 climatizadores (pat. no 39; no 3434 e no 3435	Fornecedor.....: CONFORT CLIMA COMERCIO E INSTALACAO DE CLIMATIZADORES LTCNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 12.144.144/0001-09			
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Prestacao de servico -	Un	1.000,00	1,0000	1.000,00
Total da Compra ==>> 1.000,00				

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos necessarios para limpeza de 18 aparelhos climatizadores de ar (pat. no 3436; 4892; 4895	Fornecedor.....: CONFORT CLIMA COMERCIO E INSTALACAO DE CLIMATIZADORES LTCNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 12.144.144/0001-09			
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Prestacao de servico -	Un	2.000,00	1,0000	2.000,00
Total da Compra ==>> 2.000,00				

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos necessarios para limpeza e conserto do bebedouro 200 lts Refrimate, patrimonio no 5076,	Fornecedor.....: CONFORT CLIMA COMERCIO E INSTALACAO DE CLIMATIZADORES LTCNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 12.144.144/0001-09			
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Prestacao de servico -	Un	700,00	1,0000	700,00
Total da Compra ==>> 700,00				

Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/04/2018

ate 30/04/2018

Objeto da Compra....: Valor referente a franquia de seguro para troca do para-brisas do Veiculo Renaul Logan, ano 2017, modelo 2018
 Fornecedor.....: V 12 - COMERCIO DE AUTOVIDROS, PECAS E SERVICOS LTDA - MECNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 13.613.345/0001-62
 Descrição do Produto Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
 Franquia - Un 120,00 1,0000 120,00

Total da Compra ==>> 120,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga
 Fornecedor.....: GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 18.136.904/0001-04
 Descrição do Produto Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
 Pen drive 16 GB - conexoes USB 2.0 compativel com todos os sistemas Un 20,90 2,0000 41,80
 operacionais

Total da Compra ==>> 41,80

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga
 Fornecedor.....: LEANDRO STRINGARI - ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 21.681.063/0001-20
 Descrição do Produto Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
 Alfinete numero 20, 20mm de comprimento, cabeça niquelado. Caixa com cx 1,75 2,0000 3,50
 50 unidades -
 Papel officio branco (A4)75g/m², 210x297mm, c/500 folhas - pct 15,60 18,0000 280,80
 Balao latex No 11 - 27cm c/ 25 unidades vermelho Poa Branco pct 16,50 2,0000 33,00
 composicao: latex natural dimensoes: 11 polegadas = 25cm de diametro -
 Balao latex No 11 - 27cm c/ 25 unidades lilas Poa branco composicao: pct 16,50 2,0000 33,00
 latex natural dimensoes: 10 polegadas = 25cm de diametro -
 Balao latex No 11 - 27cm c/ 25 unidades verde Poa branco composicao: pct 16,50 2,0000 33,00
 latex natural dimensoes: 10 polegadas = 25cm de diametro -
 Cola instantanea multiuso, uso profissional - a base de cx 54,00 1,0000 54,00
 cianoacrilato liquido, media viscosidade, cura rapida, secagem em segundos, cx com 12 und de 25g cada
 Verniz brilhante a base de agua indicado para tela, madeira, vidro, Un 7,40 1,0000 7,40
 ceramica, gesso e isopor, unidade com 100ml -
 Apagador p/ quadro - branco, base plastico 150n Un 3,70 20,0000 74,00
 caneta para retro projetor preta ponta fina 1,00 mm - Un 2,00 10,0000 20,00
 Cola bastao 40gr - Un 1,40 20,0000 28,00
 Cola escolar lavavel peso liquido 1000g - Un 6,50 10,0000 65,00
 Compasso escolar madeira 40 cm - Un 7,00 10,0000 70,00
 Envelope saco plastico 4 furos medio 210x297mm micra 0,12 A4 pct 500 64,00 2,0000 128,00
 unidades 0124f/A4 -
 Estilete com empunhadura em borracha anti deslizante e bloqueio Un 2,10 10,0000 21,00
 automatico -
 Fita adesiva 12x50mm - durex, transparente Un 0,90 30,0000 27,00
 Fita Crepe 50mm x 50m - Un 6,00 10,0000 60,00
 Papel officio branco, A4 210x297, pct com 500fls - 75g/m² pct 15,60 180,0000 2.808,00
 Percevejo para fixacao de papeis, embalagem com 100 unidades - cx 1,80 10,0000 18,00
 Bateria alcalina 9V (para microfone) - Un 5,10 10,0000 51,00
 Kit aero hochey contendo 2 rebatedores e 2 discos - Un 180,00 1,0000 180,00
 Palito de churrasco 25cm, pacote com 50 unidades - pct 3,20 100,0000 320,00
 Fita adesiva 12x50mm - durex, transparente Un 0,90 10,0000 9,00
 Papel officio branco, A4 210x297, pct com 500fls - 75g/m² pct 15,60 19,0000 296,40
 Giz branco antialergico, cx com no minimo 500 brs - cx 15,90 1,0000 15,90
 Giz colorido antialergico, cx com no minimo 500 brs - cx 15,90 1,0000 15,90
 Tinta facial color make c/10 cores Yur BT 1 Kit cores alegres e kit 21,00 1,0000 21,00
 vibrantes, para dar um toque especial e diferente na maquiagem. Idela para ser utilizada em: Festas tematicas, festas a fantasia, desfile e eventos em geral -

Total da Compra ==>> 4.672,90

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga
 Fornecedor.....: PRISCILA RAUBER HENGEMUHL - EPP CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 08.863.707/0001-33
 Descrição do Produto Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
 Fita dupla face de papel 48mm x 30m - emb. 04 rolos Un 57,90 1,0000 57,90
 Fita de empacotamento - marrom 45mmx50m emb. 01 rolo Un 2,60 2,0000 5,20
 Laminado de PVC autoadesivo - protegido no verso por papel Un 49,30 1,0000 49,30
 siliconado. Aplicavel na maioria das superficies - rolo 45cmx25m
 Balao bexiga liso, tamanho 9. O balao cheio deve ter as seguintes pct 7,80 4,0000 31,20
 medidas: altura 34 cm, largura 19 cm e profundidade 19 cm. Pacotes com 50 unidades. Nas cores rosa pink, verde folha, vermelho quente, branco polar, (1 pacotes de cada cor). -
 Globo terrestre escolar fisico 30 cm de diametro . Base de plastico Un 104,00 5,0000 520,00
 de alta resistencia - decorado com glitter
 Alfinete - cx com 25g niquelados cx 3,79 12,0000 45,48
 Bloco - color A4 120gr 24 folhas cores sortidas, 100% feito em papel Un 9,10 10,0000 91,00
 reciclado
 Caderno universitario 1 materia capa dura espirral , 96 folhas - Un 4,85 50,0000 242,50
 Calculadora de Mesa 10 Digitos , Possui mais de 4 operacoes(incluindo Un 12,00 8,0000 96,00
 raiz quadrada), visor LCD e display inclinado e numeros grandes -
 Caneta destaca texto, nas cores amarela, verde e rosa, pct com 12 cx 12,75 20,0000 255,00
 unidades -
 Fita adesiva larga transparente 45mmx45m - contem 4 rolos Un 8,85 10,0000 88,50
 Grampeador de metal para 12 folhas - Un 9,75 10,0000 97,50
 Grampo 26/6 cx 5000 - grampos cx 2,96 6,0000 17,76
 Kit pincel quadro branco recarregavel. 12 pinceis 12 refies. Produto cx 188,50 5,0000 942,50
 especial para quadro branco. Ponta macia para nao danificar o quadro. Apaga facilmente. Ponta de poliester 6.0mm Espessura de escrita 2.3mm. Tinta especial. Refil e ponta substituiveis. Embalagem: 12 pinceis (02 pincel de cada cor: Azul, Preto, Vermelho, Verde, Laranja, Violeta) + 12 Refies (02 refies de cada cor: Azul, Preto, Vermelho, Verde, Laranja, Violeta) -
 Livro ata c/ 50 folhas - capa dura - 205x300mm Un 7,80 10,0000 78,00
 Papel A3 297x420mm c/ 500 fls - multi 75g pct 39,00 20,0000 780,00
 Pasta catalogo capa plastica com visor 50 envelopes - Un 7,80 10,0000 78,00
 Pasta catalogo com 100 envelopes officio com visor - Un 14,95 4,0000 59,80

Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/04/2018

ate 30/04/2018

Pasta em papelão c/ elastico -	Un	1,39	10,0000	13,90
Pasta fichario com visor A4 com 4 argolas 60mm na cor branca -	Un	18,45	40,0000	738,00
Tesoura com ponta de aprox. 20 cm de aço inox -	Un	3,25	30,0000	97,50
Bola de handebol, bola oficial da confederacao brasileira de handebol, 58- 60 cm, peso 425-475g, camara butil , costurada com miolo removivel -	Un	78,00	1,0000	78,00
Bola de handebol, bola oficial da confederacao brasileira de handebol, 54- 56 cm, peso 325 - 400 g, camara butil , costurada com miolo removeve -	Un	78,00	1,0000	78,00
Bola de volei oficial, aprovada pela federacao internacional de voleibol, 65 - 67 cm, peso 260-280 g, camara airbility, matrizada, em microfibrã com miolo slip system removivel e lubrificado. Bola profissional embalagens exclusiva -	Un	195,00	4,0000	780,00
Bola futsal 50 - 55 cm, peso 300 - 350 g, camara airbility, termotec, miolo slip system removivel e lubrificado. -	Un	91,00	1,0000	91,00
Bola futsal 55 - 59 cm, peso 350 - 380 g, camara airbility, termotec, miolo slip system removivel e lubrificado -	Un	91,00	1,0000	91,00
Fita adesiva larga transparente 45mmx45m - contem 04 rolos	Un	8,55	9,0000	76,95
Tinta guache 250ml PO lun amarelo -	Un	2,98	1,0000	2,98
Tinta guache 250ml PO 1 UN amarelo limao -	Un	2,98	1,0000	2,98
Tinta guache 250ml PO 1 UN amarelo pele -	Un	2,98	1,0000	2,98
Tinta guache 250ml PO 1 UN azul celeste -	Un	2,98	1,0000	2,98
Total da Compra ==>> 5.591,91				

Objeto da Compra....: Aquisicao de produtos de limpeza, generos alimenticios e similares, destinados ao uso dos diversos orgaos da				
Fornecedor.....: LIRA DA LUZ & CIA LTDA				
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 05.192.522/0001-56				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Amaciante de roupas 2lt, concentrado -	Un	3,44	20,0000	68,80
Desinfetante para uso geral, germicida e bactericida com aroma talco, frasco de 2 lts -	Un	2,96	200,0000	592,00
Desinfetante para uso geral, germicida e bactericida com aroma pinho, frasco de 2 lts -	Un	2,96	100,0000	296,00
Detergente liquido para cozinha 500 ml - - glicerina, neutro	Un	1,49	100,0000	149,00
Papel toalha 100% celulose virgem, medindo aprox. 23x20cm, branco, pct macio, pcte com 1000 folhas, 2 dobras -	pct	7,88	150,0000	1.182,00
Sabonete liquido concentrado embalagem de 5lt -	Un	16,16	10,0000	161,60
Guardanapo de papel, pct com 100 unidade - med. aprox. 24x22cm	pct	1,49	20,0000	29,80
Pano de copa felpudo - med. 40x66cm 100% algodao	Un	3,37	50,0000	168,50
Toalha de papel - super absorcao, contem 02 rolos de 19,0cmx22,0cm	pct	3,13	30,0000	93,90
Total da Compra ==>> 2.741,60				

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orgaos da				
Fornecedor.....: CRISTIANO DUARTE ME				
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 14.480.526/0001-20				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Borracha - macia e suave, aplicavel sobre diversos tipos de cx superficie e para qualquer graduacao de grafite. Apaga lapis e lapiseira. - Dimensoes/peso do produto sem embalagem: 3,2x2,3x0,08cm 10/15gr, cx com 40 unidades	cx	7,49	1,0000	7,49
Caneta esferografica - ponta metalica escrita fina de 0,7mm, cx com 12 unidades na cor azul	cx	5,00	1,0000	5,00
Corretivo em caneta. Formato triangular ergonomico: garantia de conforto e melhor escrita. Corpo flexivel e ponta metalica que garantem maior controle e facil aplicacao. pratica secagem rapida. Excelente para corrigir pequenos detalhes. Ideal para o uso sobre todos os papeis para corrigir fotocopia, faz, impressao de computador e tinta esferografica, caneta de ponta porosa, roller ball e destaca texto (embalagem contendo 12 unidades com 8 ml cada) -	cx	33,87	1,0000	33,87
Fita adesiva med. aprox. 12x40mts transparente - emb. 6 rolos	Un	4,49	1,0000	4,49
Caixa de lapis grafite preto no 2 contendo 144 unidades -	cx	25,52	1,0000	25,52
Apontador de ferro para lapis -	Un	0,69	20,0000	13,80
Caneta esferografica 0,7mm AZponta fina em aço inox, escrita azul, cx com 12 unidades -	cx	5,58	10,0000	55,80
Caneta hidrografica com 12 cores, ponta media, tinta lavavel e estojo pratico -	cj	2,96	30,0000	88,80
Caneta para retro projetor preta 2,0 mm -	Un	1,92	20,0000	38,40
Clips niquelado no 02, cx com 725 unidades -	cx	7,65	5,0000	38,25
Fita crepe 25mmx 50m -	Un	2,90	10,0000	29,00
Pistola para cola quente grande - silicone 100W Bivolt botao P Liga	Un	18,81	10,0000	188,10
Bola Oficial de Futsal, com 8 gomos, confeccionada com PU Ultra 100. Tamanho: 61 - 64 cm de diametro. Peso: 410 - 440 g. Embalagem exclusiva -	Un	101,85	5,0000	509,25
Caixa de lapis grafite preto no 2 contendo 144 unidades -	cx	25,52	2,0000	51,04
Total da Compra ==>> 1.088,81				

Objeto da Compra....: Prestacao de servico de lavagem externa e limpeza interna da frota de veiculos do Municipio durante o periodo				
Fornecedor.....: RUDINEI DA SILVA 00801679001				
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 18.054.188/0001-16				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Prestacao de servicos - de lavagem externa e limpeza interna	Un	30,00	25,0000	750,00
Total da Compra ==>> 750,00				

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orgaos da				
Fornecedor.....: ATMSUL COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA				
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 21.745.966/0001-28				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Cartucho de tinta preto original n° 21, HP 1410, 5ml -	Un	40,00	2,0000	80,00
Cartucho de toner preto 85A (CE285A) original, para impressora M 1212 - para impressora HP LaserJet M1132	Un	23,00	4,0000	92,00
Total da Compra ==>> 172,00				

Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/04/2018

ate 30/04/2018

Objeto da Compra.....	Valor referente a locacao de rampa de lavagem localizada na Rua Dom Pedro I, 582, Barro Preto, na cidade de N	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:	09.131.909/0003-15	
Forneceador.....	MMC COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA			
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Locacao de rampa de lavagem - para ser utilizada por 40 horas mensais	mes	937,50	6,0000	5.625,00
Total da Compra ==>> 5.625,00				

Objeto da Compra.....	Aquisicao de materiais e servicos necessarios para conserto do veiculo onibus, MPOLO/VOLARE V8L, ano/modelo 2	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:	08.725.987/0001-13	
Forneceador.....	SUL PREMIUM VEICULOS LTDA - EPP			
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Bomba de agua -	Un	1.000,00	1,0000	1.000,00
Aditivo arrefecimento organico verde/azul, emb. 01 litros -	Un	47,37	2,0000	94,74
Plato de embreagem 330 -	Un	1.000,00	1,0000	1.000,00
Disco de embreagem 330WGTZ -	Un	1.000,00	1,0000	1.000,00
Conjunto mancal (rolamento) -	cj	791,41	1,0000	791,41
Bucha barra estabilizadora bieleta 7000 7500 8500 A6 A8 -	Un	35,52	4,0000	142,08
Bucha barra estabilizadora traseira, dianteira e central 7500 8500 A6 Un	Un	78,94	2,0000	157,88
A8 R-266 -				
Abraçadeira - 83	Un	125,32	1,0000	125,32
Cabo de cambio 2500MM -	Un	485,00	2,0000	970,00
Manipulo Volare V8 -	Un	78,94	1,0000	78,94
Mao de obra substituição da bomba de agua -	Un	120,00	1,0000	120,00
Mao de obra para troca do aditivo arref. organico -	Un	120,00	1,0000	120,00
Mao de obra para substituir kit de embreagem e regulagem -	Un	600,00	1,0000	600,00
Mao de obra para retirada semieixo dianteiro e servicos de torno -	Un	900,00	1,0000	900,00
Mao de obra conserto embuchamento da suspensao traseira -	Un	200,00	1,0000	200,00
Mao de obra para conserto cano de descarga e cabos de marcha -	Un	50,00	1,0000	50,00
Mao de obra para conserto do sistema Arla (modulo) -	Un	3.000,00	1,0000	3.000,00
Total da Compra ==>> 10.350,37				

Objeto da Compra.....	Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:	28.629.492/0001-06	
Forneceador.....	S. SCHNEIDER -EPP			
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Cola 110g a unidade, (caixa deve conter 12 unidades), formula a base cx de agua e PVA, deve ser lavavel mesmo depois de seca, seu bico deve ser contra equipamentos e vazamentos -		20,90	1,0000	20,90
Grampeador pequeno, todo em aco, pintado com base plastica e Un antiderrapante, grampeia e alfineta. 20 folhas de papel sulfite 75g/m² -		8,00	2,0000	16,00
Saco plastico transparente -	Un	0,12	150,0000	18,00
Folha de EVA 60cm x 40cm x 1,5mm - decorado com glitter, cor rosa Un escuro	Un	3,20	5,0000	16,00
Folha de EVA decorado com glitter (brilho) 40cm x 60cm por 1,5mm na Un cor verde -	Un	3,20	5,0000	16,00
Tinta a base de resina PVA rapida secagem e acabamento fosco. Pode Un ser aplicado em MDF, gesso, metal, isopor e outras superficies.	Un	11,20	1,0000	11,20
Unidade com 170 ml. Cor branca -				
Tinta acripuff branca, apresenta um acabamento em relevo emborrachado Un com excelente fixacao e cobertura, 35 Ml -	Un	3,00	1,0000	3,00
Caixa de lapis grafite preto no 2 contendo 144 unidades -	cx	25,50	3,0000	76,50
Caneta para CD/DVD/BLY-RAY cores sortidas, ponta media -	cj	2,32	10,0000	23,20
Clips niquelado no 08 com no minimo 25 und -	cx	1,40	10,0000	14,00
Corretivo liquido a base de agua. 18ml, caixa com 12 unidades -	cx	11,90	4,0000	47,60
Divisoria para fichario com 10 projecoes colorida, 225 x 310mm A4 -	Un	8,00	40,0000	320,00
Envelope natural 80g 229x324 caixa com 250 unidades -	cx	45,00	2,0000	90,00
Extrator de grampo espatula inox caixa com 12 unidades -	cx	12,00	1,0000	12,00
Pincel marcador permanente ponta fina preto -	Un	1,10	2,0000	2,20
Refil bastao cola quente G -	Un	0,69	100,0000	69,00
Refil bastao cola quente P -	Un	0,31	100,0000	31,00
Regua 30cm 12 polegadas na cor cristal -	Un	0,60	40,0000	24,00
Fita isolante 20 mts -	Un	4,80	10,0000	48,00
Pilha AA - com 04 unidades, dimensoes aprox. 12,5x2x9cm	pct	2,20	10,0000	22,00
Bola de Iniciacao No- 10, matrizada, confeccionada com borracha. Un Tamanho: 48 - 50 cm de diametro. Peso: 180 - 200 g -	Un	13,00	5,0000	65,00
Bola de Iniciacao No- 8, matrizada, confeccionada com borracha. Un Tamanho: 40 - 42 cm de diametro. Peso: 110 - 120 g -	Un	9,00	5,0000	45,00
Fita decorativa rolo com 50m, largura 35mm na cor branco -	Un	12,00	2,0000	24,00
Fita decorativa rolo com 50m, largura 35mm na cor vermelha -	Un	12,00	2,0000	24,00
Fita decorativa rolo com 50m, largura 35mm na cor azul -	Un	12,00	2,0000	24,00
Fita decorativa rolo com 50m, largura 35mm na cor rosa -	Un	12,00	2,0000	24,00
Fita decorativa rolo com 50m, largura 35mm na cor verde -	Un	12,00	2,0000	24,00
Fita decorativa rolo com 50m, largura 35mm na cor dourada -	Un	12,00	2,0000	24,00
Fita decorativa rolo com 50m, largura 35mm na cor prata -	Un	12,00	2,0000	24,00
TNT tecido nao tecido rolo com 50 metros, na cor Branco Largura: rl 1,40metros Gramatura: 40 g/m2 -	rl	51,50	1,0000	51,50
Total da Compra ==>> 1.210,10				

Objeto da Compra.....	Aquisicao de produtos de limpeza, generos alimenticios e similares, destinados ao uso dos diversos orgaos da	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:	10.674.585/0001-89	
Forneceador.....	GD ATACADISTA EIRELI EPP			
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Luva de borracha - alta resistencia, antiderrapante tamanho Extra G	par	2,09	20,0000	41,80
Agua sanitaria, cloro ativo, alvejante, desinfetante e bactericida, com tampa com lacre, bico economico, embalagem de 2 litros -	Un	3,25	150,0000	487,50
Alcool 70%, embalagem de 1 litro -	Un	5,10	150,0000	765,00
Alcool 98,9%, embalagem de 1 litro -	Un	5,84	80,0000	467,20
limpeza geral fresch blue 500ml -	Un	4,75	200,0000	950,00
Limpeza geral fresch lemon, 500ml -	Un	4,75	150,0000	712,50
Papel higienico branco, macio, neutro, fardo com 16 pacotes, frd contendo em cada pct 04 rolos de 60m cada -		49,40	40,0000	1.976,00
Rodo de espuma com cabo, boa qualidade - e alta resistencia	Un	3,97	50,0000	198,50
Sabao em po 1kg - cx de 01kg	cx	4,18	70,0000	292,60
Saco para lixo de alta resistencia, boa qualidade, capacidade para 40 litros, pacote com 5 unidades - nao reciclado	Un	1,00	150,0000	150,00

Publicidade de Compras - TCU

Periodo de : 01/04/2018

ate 30/04/2018

Saco de lixo, alta resistencia, boa qualidade, nao reciclado, Un 0,95 100,0000 95,00
 capacidade 30 litros, pacote com 05 unidades -

Total da Compra ==>> 6.136,10

Orgao Requisitante.: FUNDEB-FUNDO DE MANUTENCAO E DESENVOLVIM CNPJ....: 01.611.828/0001-49

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga
 Fornecedor.....: CADONA E LUNARDI LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 08.735.676/0001-35
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Cola instantanea para EVA, base de cianoacrilato, liquido 20g cada - Un 3,48 40,0000 139,20
 Toner MP501. Toner com rendimento aproximado de 25.000 paginas Un 258,00 3,0000 774,00
 considerando 5% de cobertura da folha A4 -

Total da Compra ==>> 913,20

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga
 Fornecedor.....: LEANDRO STRINGARI - ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 21.681.063/0001-20

Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Kit C/ 3 Furadores Eva 1,5cm Flor 6 Petalas, Laco E Tulipa - Un 55,00 1,0000 55,00
 Papel oficio branco, A4 210x297, pct com 500fls - 75gr/m² pct 15,60 1,0000 15,60
 Giz branco antialergico, cx com no minimo 500 brs - cx 15,90 1,0000 15,90
 Giz colorido antialergico, cx com no minimo 500 brs - cx 15,90 1,0000 15,90
 Tinta facial color make c/10 cores Yur BT 1 Kit cores alegres e kit 21,00 1,0000 21,00
 vibrantes, para dar um toque especial e diferenciar na maquiagem. Idela para ser utilizada em: Festas tematicas, festas a fantasia, desfile e eventos em geral -
 Tinta guache 250ml PO 1 UN vermelho escarlata - Un 2,98 15,0000 44,70
 TNT Poa - Estampado vermelho c/bolinhas pretas, rolo com 10 metros rl 35,00 1,0000 35,00
 100% polipropileno Largura: 1,40metros Gramatura: 40 g/m2 -
 TNT tecido estampado (em floral preto e branco), rolo com 10 metros, rl 35,00 1,0000 35,00
 100% polipropileno Largura: 1,40metros Gramatura: 40 g/m2 -
 TNT tecido nao tecido rolo com 50 metros, na cor dourado. Largura: rl 56,00 1,0000 56,00
 1,40metros Gramatura: 40 g/m2 - -
 TNT tecido nao tecido rolo com 50 metros, na cor Prata. Largura: rl 56,00 1,0000 56,00
 1,40metros Gramatura: 40 g/m2 - -

Total da Compra ==>> 350,10

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga
 Fornecedor.....: PRISCILA RAUBER HENGEMUHL - EPP CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 08.863.707/0001-33

Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Cartolina amarela - fl 0,58 10,0000 5,80
 Cartolina azul - fl 0,58 10,0000 5,80
 Cartolina branca - fl 0,58 40,0000 23,20
 Cartolina palha - fl 0,58 20,0000 11,60
 Cartolina rosa - fl 0,58 20,0000 11,60
 Cartolina verde - fl 0,58 20,0000 11,60
 Cola glitter, para todos os tipos de papeis, com 35g, na cor verde - Un 2,34 20,0000 46,80
 Cola glitter, para todos os tipos de papeis, com 35g, na cor vermelha Un 2,34 20,0000 46,80
 Cola glitter, para todos os tipos de papeis, com 35g, na cor azul - Un 2,34 20,0000 46,80
 Cola glitter, para todos os tipos de papeis, com 35g, na cor dourada - Un 2,34 20,0000 46,80
 Cola glitter, para todos os tipos de papeis, com 35g, na cor prata - Un 2,34 20,0000 46,80
 Gliter PVC potes com 3g, pct com 12 unidades - pct 5,90 4,0000 23,60
 Palito de picole colorido amarelo pct com 100 unidades - pct 4,00 10,0000 40,00
 Palito de picole colorido azul pct com 100 unidades - pct 4,00 10,0000 40,00
 Palito de picole colorido verde pct com 100 unidades - pct 4,00 10,0000 40,00
 Palito de picole colorido vermelho pct com 100 unidades - pct 4,00 10,0000 40,00
 Papel camurca folhas medindo aprox. 40 x 60 cm, pct.c/ 25 fls. na cor pct 16,90 4,0000 67,60
 amarelo. -
 Papel contact incolor, rolo de aproximadamente 25m - Un 48,90 2,0000 97,80
 Papel Credex desenho A4, AP 60, 180g com 50 folhas - pct 5,90 60,0000 354,00
 Papel laminado ouro - Un 0,89 20,0000 17,80
 Papel laminado prata - Un 0,89 20,0000 17,80
 Papel pardo natural rolo, 60cmx150m - Un 52,00 1,0000 52,00
 Tesoura decorativa para cortes artisticos em papel, medindo 6x17cm - Un 26,00 4,0000 104,00
 Fita adesiva larga transparente 45mmx45m - contem 04 rolos Un 8,55 1,0000 8,55
 Tinta guache 250ml PO lun amarelo - Un 2,98 14,0000 41,72
 Tinta guache 250ml PO 1 UN amarelo limao - Un 2,98 14,0000 41,72
 Tinta guache 250ml PO 1 UN amarelo pele - Un 2,98 14,0000 41,72
 Tinta guache 250ml PO 1 UN azul celeste - Un 2,98 14,0000 41,72
 Tinta guache 250ml PO 1 UN azul turquesa - Un 2,98 15,0000 44,70
 Tinta guache 250ml PO 1 UN branca - Un 2,98 15,0000 44,70
 Tinta guache 250ml PO 1 UN laranja - Un 2,98 15,0000 44,70
 Tinta guache 250ml PO 1 UN marrom - Un 2,98 15,0000 44,70
 Tinta guache 250ml PO 1 UN preto - Un 2,98 15,0000 44,70
 Tinta guache 250ml PO 1 UN rosa - Un 2,98 15,0000 44,70
 Tinta guache 250ml PO 1 UN rosa escuro - Un 2,98 15,0000 44,70
 Tinta guache 250ml PO 1 UN verde folha - Un 2,98 15,0000 44,70
 Tinta guache 250ml PO 1 UN vermelho fogo - Un 2,98 15,0000 44,70
 Tinta guache 250ml PO 1 UN violeta - Un 2,98 15,0000 44,70
 Tinta guache 250ml PO 1 UN amarelo ouro - Un 2,98 15,0000 44,70
 Cartolina azul - fl 0,58 10,0000 5,80
 Cartolina branca - fl 0,58 10,0000 5,80
 Cartolina palha - fl 0,58 10,0000 5,80
 Cartolina rosa - fl 0,58 10,0000 5,80
 Cartolina verde - fl 0,58 10,0000 5,80
 Cola glitter, para todos os tipos de papeis, com 35g, na cor vermelha Un 2,34 5,0000 11,70
 Cola glitter, para todos os tipos de papeis, com 35g, na cor azul - Un 2,34 5,0000 11,70
 Cola glitter, para todos os tipos de papeis, com 35g, na cor dourada - Un 2,34 5,0000 11,70
 Cola glitter, para todos os tipos de papeis, com 35g, na cor verde - Un 2,34 5,0000 11,70

Total da Compra ==>> 1.941,13

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga				
Fornecedor.....: ANELISE BONMANN VEIGA 03948798052				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Kit refil tinta original impressora L55 epon. Produto 100% original cx com codigos para liberar a impressora. Kit 4 cores sendo: lun t664120al preto 70ml, 1 un t664220al cyan 70ml, 1 un t664320al magenta 70ml e 1un t664420al yellow 70ml. Embalado a vacuo original de fabrica -		150,00	2,0000	300,00
Total da Compra ==>> 300,00				

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga				
Fornecedor.....: CRISTIANO DUARTE ME				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Papel cartao fosco (cartoplex) 50x70 cm Cor preto pct com 10 unidades -	pct	7,00	3,0000	21,00
Papel cartao fosco (cartoplex) 50x70cm cor amarela -	pct	7,00	3,0000	21,00
Papel cartao fosco (cartoplex) 50x70cm cor verde -	pct	7,00	3,0000	21,00
Papel cartao fosco(cartoplex) 50x70cm cor azul -	pct	7,00	3,0000	21,00
Papel cartao fosco(cartoplex) 50x70cm cor vermelho -	pct	7,00	3,0000	21,00
Papel vegetal 90g A4, escolar 100 folhas -	pct	13,50	1,0000	13,50
Pincel escolar chato no 10 -	Un	0,89	15,0000	13,35
Pincel escolar chato no 12 -	Un	0,96	15,0000	14,40
Pincel escolar chato no 14 -	Un	1,02	15,0000	15,30
Tinta guache 250ml PO 1 UN ceramica -	Un	2,98	15,0000	44,70
Tinta guache 250ml PO 1 UN lilas -	Un	2,98	15,0000	44,70
Tinta guache 250ml PO 1 UN verde musgo -	Un	2,98	15,0000	44,70
Tinta guache 250ml PO 1 UN verde oliva -	Un	2,98	15,0000	44,70
Total da Compra ==>> 340,35				

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga				
Fornecedor.....: LUIZ CESAR THOMAS 70857890000				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Cartucho de tinta HP Deskjet 1000, colorido no 122 -	Un	51,00	10,0000	510,00
Cartucho de tinta HP Deskjet 1000, preto no 122 -	Un	38,00	20,0000	760,00
Total da Compra ==>> 1.270,00				

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga				
Fornecedor.....: S. SCHNEIDER -EPP				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Anilina escolar, 15g amarelo -	Un	4,00	5,0000	20,00
Anilina escolar, 15g azul -	Un	4,00	5,0000	20,00
Anilina escolar, 15g na cor preta -	Un	4,00	5,0000	20,00
Anilina escolar, 15g na cor verde -	Un	4,00	5,0000	20,00
Anilina escolar, 15g na cor vermelho -	Un	4,00	5,0000	20,00
Folha de Eva decorado com gliter (brilho) 40x60 - na cor dourado	Un	3,20	25,0000	80,00
Folha de Eva 60 cm x 40 cm x 1,5 mm na cor vermelho - decorrado com gliter (brilho)	Un	3,20	25,0000	80,00
Folha de Eva 60cm x 40cm x 1,5mm decorado com gliter (brilho) na cor branca - decorrado com gliter (brilho)	Un	3,20	20,0000	64,00
Folha de Eva 60 cm x 40 cm x 1,5 mm na cor preta - decorrado com gliter (brilho)	Un	3,20	20,0000	64,00
Folha EVA decorado/estampado estrelas 1,5mmx400mmx480mm -	Un	2,80	50,0000	140,00
Folha de EVA - decorado/estampado xadrez	Un	2,80	50,0000	140,00
Folha de EVA 60 cm x 40 cm x 1,5 mm na cor verde limao - pct com 10 und	pct	11,45	20,0000	229,00
Folha de Eva 60 cm x 40 cm x 1,5 mm na cor amarela - pct com 10 und	pct	11,45	20,0000	229,00
Folha de Eva 60 cm x 40 cm x 1,5 mm na cor azul escuro - pct com 10 und	pct	11,45	20,0000	229,00
Folha de Eva 60 cm x 40 cm x 1,5 mm na cor azul royal - pct com 10 und	pct	11,45	20,0000	229,00
Folha de Eva 60 cm x 40 cm x 1,5 mm na cor bege - pct com 10 und	pct	11,45	20,0000	229,00
Folha de Eva 60 cm x 40 cm x 1,5 mm na cor branca - pct com 10 und	pct	11,45	20,0000	229,00
Folha de Eva 60 cm x 40 cm x 1,5 mm na cor cinza - pct com 10 und	pct	11,45	20,0000	229,00
Folha de Eva 60 cm x 40 cm x 1,5 mm na cor laranja - pct com 10 und	pct	11,45	20,0000	229,00
Folha de Eva 60 cm x 40 cm x 1,5 mm na cor azul lilas - pct com 10 und	pct	11,45	20,0000	229,00
Folha de Eva 60 cm x 40 cm x 1,5 mm na cor marrom - pct com 10 und	pct	11,45	20,0000	229,00
Folha de Eva 60 cm x 40 cm x 1,5 mm na cor pele - pct com 10 und	pct	11,45	20,0000	229,00
Folha de Eva 60 cm x 40 cm x 1,5 mm na cor pink - pct com 10 und	pct	11,45	20,0000	229,00
Folha de Eva 60 cm x 40 cm x 1,5 mm na cor preta - pct com 10 und	pct	11,45	20,0000	229,00
Folha de Eva 60 cm x 40 cm x 1,5 mm na cor rosa escuro - pct com 10 und	pct	11,45	20,0000	229,00
Folha de Eva 60 cm x 40 cm x 1,5 mm na cor roxo - pct com 10 und	pct	11,45	20,0000	229,00
Folha de Eva 60 cm x 40 cm x 1,5 mm na cor salmao - pct com 10 und	pct	11,45	20,0000	229,00
Folha de Eva 60 cm x 40 cm x 1,5 mm na cor verde grama - pct com 10 und	pct	11,45	20,0000	229,00
Folha de Eva 60 cm x 40 cm x 1,5 mm na cor vermelha, pct com 10 und -	pct	11,45	20,0000	229,00
Lantejoulas cubeta 06mm - pct com 1000 unidades, produzida em PVC colorida nos dois lados. Possui furo central. Cor preta -	pct	2,80	10,0000	28,00
Lantejoulas cubeta 06mm - pct com 1000 unidades, produzida em PVC colorida nos dois lados. Possui furo central. Cor royal -	pct	2,80	10,0000	28,00
Lantejoulas cubeta 06mm - pct com 1000 unidades, produzida em PVC colorida nos dois lados. Possui furo central. Cor Verde -	pct	2,80	10,0000	28,00
Lantejoulas cubeta 06mm - pct com 1000 unidades, produzida em PVC colorida nos dois lados. Possui furo central. Cor vermelha -	pct	2,80	10,0000	28,00
Lantejoulas cubeta 06mm - pct com 1000 unidades, produzida em PVC colorida nos dois lados. Possui furo central. Cor dourada -	pct	2,80	10,0000	28,00
Massa de modelar com 12 unidades, cores variadas. Composicao: agua, carbohidrato de cereais, gluten, cloreto de sodio, conservantes -	cx	2,40	10,0000	24,00
Papel pardo natural rolo, 120cmx150m -	Un	60,00	1,0000	60,00
Papel seda azul pacote com 10 unidades -	pct	2,10	1,0000	2,10
Papel seda branco pacote com 10 unidades -	pct	2,10	1,0000	2,10

Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/04/2018

ate 30/04/2018

Papel seda preto pacote com 10 unidades -	pct	2,10	1,0000	2,10
Papel seda verde pacote com 10 unidades -	pct	2,10	1,0000	2,10
Papel seda vermelho pacote com 10 unidades -	pct	2,10	1,0000	2,10
Tinta guache 250ml PO 1 UN vinho -	Un	2,98	15,0000	44,70
Tinta spray aerossol de uso geral 400 ml amarelo -	Un	14,00	4,0000	56,00
Tinta spray aerossol de uso geral 400 ml azul -	Un	14,00	4,0000	56,00
Tinta spray aerossol de uso geral 400 ml dourado -	Un	14,00	4,0000	56,00
Tinta spray aerossol de uso geral 400 ml laranja -	Un	14,00	4,0000	56,00
Tinta spray aerossol de uso geral 400 ml prata -	Un	14,00	4,0000	56,00
Tinta spray aerossol de uso geral 400 ml preto -	Un	14,00	4,0000	56,00
Tinta spray aerossol de uso geral 400 ml rosa -	Un	14,00	4,0000	56,00
Tinta spray aerossol de uso geral 400 ml verde -	Un	14,00	4,0000	56,00
Tinta spray aerossol de uso geral 400 ml vermelho -	Un	14,00	4,0000	56,00
Tinta spray aerossol de uso geral 400 ml branco brilhante -	Un	14,00	4,0000	56,00
TNT tecido nao tecido rolo com 50 metros, na cor Azul. Largura: r1		51,50	2,0000	103,00
1,40metros Gramatura: 40 g/m2 -				
TNT tecido nao tecido rolo com 50 metros, na cor Branco Largura: r1		51,50	1,0000	51,50
1,40metros Gramatura: 40 g/m2 -				
TNT tecido nao tecido rolo com 50 metros, na cor Preta. Largura: r1		51,50	3,0000	154,50
1,40metros Gramatura: 40 g/m2 -				
TNT tecido nao tecido rolo com 50 metros, na cor Rosa. Largura: r1		51,50	2,0000	103,00
1,40metros Gramatura: 40 g/m2 -				
TNT tecido nao tecido rolo com 50 metros, na cor Verde Bandeira. r1		51,50	2,0000	103,00
Largura: 1,40metros Gramatura: 40 g/m2 -				
TNT tecido nao tecido rolo com 50 metros, na cor Vermelho. Largura: r1		51,50	2,0000	103,00
1,40metros Gramatura: 40 g/m2 -				

Total da Compra ==>> 6.247,20

Orgao Requisitante...: CULTURA, DESPORTO E TURISMO

CNPJ....: 01.611.828/0001-49

Objeto da Compra....: Aquisicao de eventuais materiais necessarios para o concerto da impressora multifuncional HP Deskjet, patrimo				
Fornecedor.....: RECARGAS DE CARTUCHOS FACIL LTDA - ME		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		08.528.752/0001-31
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Aquisicao de eventuais materiais -	Un	150,00	1,0000	150,00

Total da Compra ==>> 150,00

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos necessarios para o concerto da impressora multifuncional HP Deskjet, patrimonio no 5869				
Fornecedor.....: RECARGAS DE CARTUCHOS FACIL LTDA - ME		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		08.528.752/0001-31
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Prestacao de servico -	Un	250,00	1,0000	250,00

Total da Compra ==>> 250,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga				
Fornecedor.....: CADONA E LUNARDI LTDA		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		08.735.676/0001-35
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Bola Oficial de Futsal, com 8 gomos, confeccionada com PU Ultra 100. Un		134,00	2,0000	268,00
Tamanho: 61 - 64 cm de diametro. Peso: 410 - 440 g. Embalagem exclusiva -				
Bola de futebol society, peso 425 a 445g, circunferencia entre 68 a Un		99,00	2,0000	198,00
69 cm, com tecnologia termotec - com garantia contra defeitos de fabricacao				
Bola futebol de campo aprovada pela qualidade Fifa, 68 -70 cm, peso Un		133,50	4,0000	534,00
420- 445 g, camara airbidity, termotec, miolo slip system removivel e lubrificado em materia - prima Neogel. Bola profissional embalagem exclusiva -				
Bolsa termica 450g podendo ser utilizada de -15°C a 80°C -	Un	79,00	1,0000	79,00
Cabo HDMI para VGA - conexao plug and play - resolucao de ate Un		16,50	1,0000	16,50
720p/1080i/1080p - entrada: HDMI/Micro HDMI - Saidas: VGA (nao existe fonte de alimentacao externa)				
Vaso em materail de vidro, transparente, formato raso, altura minima Un		34,00	1,0000	34,00
10cm -				
Trofeu com 76 cm de altura, com base octogonal com 17,5 cm de largura Un		198,00	1,0000	198,00
em polimero na cor preta. Na parte superior desta base um suporte e um anel em polimero metalizado na cor dourada, sobre este anel uma bola em polimero metalizada na cor prata, com efeito, texturizado intercalado por um anel em polimero metalizado na cor dourado. Acima um anel em polimero metalizado na cor dourado e um cone em polimero metalizado na cor prata, com efeito, texturizado com 31 cm de largura entre as alcas, alcas e tampa em polimero metalizado na cor dourada. Estatueta superior intercambiavel. Plaqueta para gravacao tendo adesivos impressos a laser em milhoes de cores personalizadas sem resina - colados na frente da peca, com brasao do municipio - EQUIPE MAIS DISCIPLINADA - CAMPEONATO DE FUTEBOL DE CAMPO 2018;				
Trofeu com base quadrada com 11 cm de largura em polimero na cor Un		55,00	1,0000	55,00
preta. Sobre esta base um suporte em polimero metalizado na cor dourada. Estatueta superior de Goleiro. Plaqueta em latao para gravacao tendo adesivos impressos a laser em milhoes de cores personalizadas sem resina, colados na frente da peca, com brasao do municipio - GOLEIRO MENOS VAZADO - CAMPEONATO DE FUTEBOL DE CAMPO 2018 -				
Trofeu com base quadrada com 11 cm de largura em polimero na cor Un		55,00	1,0000	55,00
preta. Sobre esta base um suporte em polimero metalizado na cor dourada. Estatueta superior de chuteira. Plaqueta em latao para gravacao tendo adesivos impressos a laser em milhoes de cores personalizadas sem resina, colados na frente da peca, com brasao do municipio - ARTILHEIRO - CAMPEONATO DE FUTEBOL DE CAMPO 2018 -				
Trofeu com base quadrada com 11 cm de largura em polimero na cor Un		55,00	1,0000	55,00
preta. Sobre esta base um suporte em polimero metalizado na cor dourada. Estatueta superior de chuteira. Plaqueta em latao para gravacao tendo adesivos impressos a laser em milhoes de cores personalizadas sem resina, colados na frente da peca, com brasao do municipio - ATLETA REVELACAO - CAMPEONATO DE FUTEBOL DE CAMPO 2018 -				
Trofeu com 39 cm de altura, com base octogonal com 12,1 cm de largura Un		86,00	1,0000	86,00
em polimero na cor preta, suporte metalizado na cor dourada, taca				

PRONIM LC - Emissao: 02/05/2018 as 8h52min - Duracao: 0h00m11seg (13)

Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/04/2018

ate 30/04/2018

aberta com frisos e textura metalizada na cor dourada com 27 cm de largura a partir das alças tendo adesivos impressos a laser em milhões de cores personalizadas sem resina, colados na frente da peça, com brasão do município - 3º LUGAR: CAMPEONATO DE FUTEBOL DE CAMPO 2018. -

Total da Compra ==>> 1.578,50

Objeto da Compra....: Aquisição de produtos de limpeza, gêneros alimentícios e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 09.110.229/0001-53		
Fornecedor.....: VENER PEREIRA DE SOUZA				
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Café torrado e moído 500gr - em pó	Un	16,47	2,0000	32,94
Coador de papel descartável nº 102 médio c/ 30 unidades -	pct	3,54	1,0000	3,54
Pedra sanitária - com suporte	Un	0,84	40,0000	33,60
Espunja dupla face - medindo aprox. 40x67x20mm	Un	0,45	20,0000	9,00
Antisséptico em gel para as mãos com aroma. Embalagem de 500g -	Un	8,25	5,0000	41,25
Espunja la de aço -	pct	1,13	5,0000	5,65
Limpador com brilho para piso 500ml - diluível	Un	4,47	20,0000	89,40
Sabão em pó multiuso com toque de confort, caixa de 01kg -	cx	5,97	8,0000	47,76
Balde plástico com alça, capacidade de 15lts -	Un	4,73	3,0000	14,19
Saponáceo cremoso 500ml - limpa da brilho sem riscar	Un	7,20	6,0000	43,20
Toalha de rosto felpuda, macia, med.minimo 50cmx75cm, - na cor escura (verdee ou azul)	Un	5,70	4,0000	22,80
Bolsa de algodão cru, tamanho mínimo 70 x 80 -	Un	3,27	20,0000	65,40
Cesto plástico telado com tampa 80 lts -	Un	37,50	5,0000	187,50
Detergente sanitário, caixa com 3 pastilhas adesivas -	Un	5,67	30,0000	170,10
Espunja azul dupla face, medindo aproximadamente 40mmx67mmx20mm -	Un	1,95	50,0000	97,50
Lixeira plástica com tampa e alças, cap. 100 lts -	Un	51,00	4,0000	204,00
Neutralizador de odores em ambientes, spray, mínimo 400ml - com aromas	Un	6,75	5,0000	33,75
Rodo de borracha 45cm com 2 borrachas com cabo de boa qualidade e resistência -	Un	3,72	4,0000	14,88
Rodo de borracha 60cm com 2 borrachas com base em plástico e cabo revestido -	Un	6,72	2,0000	13,44
Sabão em pó 1kg -	cx	5,97	5,0000	29,85
Vassoura de nylon com cabo e cerda, tamanho mínimo 12cm de altura -	Un	3,30	10,0000	33,00

Total da Compra ==>> 1.192,75

Objeto da Compra....: Aquisição de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 05.582.316/0001-52		
Fornecedor.....: SYSTEMSUL INFORMATICA LTDA				
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Fone de ouvido - Fone + Microfone c/ pinos P2 estereo 3,5mm (2X), controle de volume, resposta de frequência de saída de 20 Hz a 20 KHz, impedância de 32 nos, sensibilidade de 105 dB S.P.L.a 1 kHz, 1 cabo aproximadamente 1,8m -	Un	20,37	8,0000	162,96

Total da Compra ==>> 162,96

Objeto da Compra....: Aquisição de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 18.136.904/0001-04		
Fornecedor.....: GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI ME				
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Pilha alcalina AA -	pct	2,49	10,0000	24,90
Adaptador de tomada T padrão universal -	Un	3,00	10,0000	30,00
Adaptador de tomada T, padrão universal - Entrada p/dois pinos (antiga) e saída c/tres tipos diferentes -	Un	3,75	10,0000	37,50
Cartucho de tinta preto nº 74x1 (original) -	Un	108,90	6,0000	653,40
Cartucho de tinta original 75x1 colorido -	Un	93,80	6,0000	562,80
Pen drive 16 GB -	Un	23,30	1,0000	23,30
Conjunto de fardamento completo em drayfit primeira linha, com 21 calções pretos tamanho G, 21 camisetas verde escuro com detalhes em preto tamanho G, 1 calça preta com protetor lateral e nos joelhos e 1 camiseta verde claro manga longa com protetor nos cotovelos tamanho G. As camisetas e calções deverão ser numeradas do número 02 ao 22, sendo que a do goleiro deverá ser numerada com o número 1. Em todas as camisetas, inclusive a do goleiro, deverá conter a escrita na cor branca FUTEBOL CAMPO 2018 nas costas e o brasão do município na frente e abaixo dele SMECDT/NR. Este conjunto de fardamento será para premiar o 1º LUGAR DA CATEGORIA LIVRE -	Un	1.500,00	1,0000	1.500,00

Total da Compra ==>> 2.831,90

Objeto da Compra....: Aquisição de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 21.681.063/0001-20		
Fornecedor.....: LEANDRO STRINGARI - ME				
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Lapis de cor - cx com 24 lapis	cx	5,00	1,0000	5,00
Papel ofício branco, A4 210x297, pct com 500fls -	pct	15,60	6,0000	93,60
Papel sulfite 75g 210x297 A4, diversas cores, pct 100 folhas -	pct	5,90	2,0000	11,80
Papel Camurça - com 10 folhas sortido, folhas medindo aprox. 40x60	Un	0,90	10,0000	9,00
Laco (bola) pronto para presentes, pacote com 10 unidades - nas cores prata, dourado e branco	pct	12,50	2,0000	25,00
Vaso em material de vidro, transparente, formato hexagonal, altura mínima 29cm. peso min. 2 kg -	Un	40,00	1,0000	40,00
Bateria alcalina 9V (para microfone) -	Un	4,50	2,0000	9,00
Pilha AAA - pequena alcalina, emb. com 16 unidades	Un	16,00	1,0000	16,00
Pilha AA - alcalina, emb. 16 und	Un	16,00	1,0000	16,00
Papel ofício branco, A4 210x297, pct com 500fls - 75g/m² 210mmx297	pct	15,60	2,0000	31,20
Pistola aplicador de cola quente K600s Bivolt com botão liga/desliga	Un	30,00	1,0000	30,00

Total da Compra ==>> 286,60

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga				
Fornecedor.....: PRISCILA RAUBER HENGEMUHL - EPP				
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 08.863.707/0001-33				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Bola de volei oficial, aprovada pela federacao internacional de Un		216,00	2,0000	432,00
voleibol, 65 - 67 cm, peso 260-280 g, camara airbility, matrizada, em microfibras com miolo slip system removivel e lubrificado. Bola profissional embalagens exclusiva -				
Fita de cetim de 3cm de largura -	m	0,50	50,0000	25,00
caderno grande, capa dura, 96 fls s/ espiral -	Un	5,20	2,0000	10,40
Caderno pequeno, capa dura, com espectral 96 folhas -	Un	2,55	6,0000	15,30
Pasta catalogo com 50 env. Oficio - med. 246x340mm	Un	7,80	4,0000	31,20
Papel celofone 85x100 azul -	Un	0,89	10,0000	8,90
Papel celofone 85x100 rosa -	Un	0,89	10,0000	8,90
Papel celofone 85x100 transparente PT -	Un	0,89	10,0000	8,90
Papel celofone 85x100 verde -	Un	0,89	10,0000	8,90
Bolas de campo, de 8 gomos peso 430 a 450g, circunferencia entre 68 a Un		104,00	6,0000	624,00
69 cm confeccionada em poliuretano, alem da tecnologia Termotec, que nao absorve agua e promove maior precisao e velocidade -				
Total da Compra ==>> 1.173,50				

Objeto da Compra....: Aquisicao de produtos de limpeza, generos alimenticios e similares, destinados ao uso dos diversos orgaos da				
Fornecedor.....: LIRA DA LUZ & CIA LTDA				
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 05.192.522/0001-56				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Papel toalha 100% celulose virgem, medindo aprox. 23x20cm, branco, pct		7,88	20,0000	157,60
macio, pcte com 1000 folhas, 2 dobras -				
Detergente liquido para cozinha 500 ml - - concentrado	Un	1,49	20,0000	29,80
Desinfetante de uso geral - lavanda e floral emb. 500ml	Un	1,79	30,0000	53,70
Sabonete liquido concentrado embalagem de 5lt -	Un	16,16	2,0000	32,32
Pano de copa felpudo - e colorido	Un	3,37	5,0000	16,85
Toalha de banho felpuda - cor escura medindo 70x40cm	Un	9,90	6,0000	59,40
Pano de copa felpudo de boa qualidade medindo 41x64 cm, 95% algodao 5 Un		3,37	5,0000	16,85
% poliester -				
Desinfetante para uso geral, germicida e bactericida com aroma pinho, Un		2,96	30,0000	88,80
frasco de 2 lts -				
Detergente limpa piso, aroma flor do campo, embalagem 01 litro -	Un	4,20	30,0000	126,00
Detergente liquido para cozinha 500 ml - - concentrado neutro	Un	1,49	30,0000	44,70
Escova para limpeza de vaso sanitario com cabo rigido -	Un	2,54	5,0000	12,70
Papel toalha 100% celulose virgem, medindo aprox. 23x20cm, branco, pct		7,88	50,0000	394,00
macio, pcte com 1000 folhas, 2 dobras -				
Sabonete liquido concentrado embalagem de 5lt -	Un	16,16	5,0000	80,80
Vassoura de palha de fabricacao artesanal com base de no minimo 30 cm Un		13,00	10,0000	130,00
com cabo -				
Toalha de banho felpuda medindo aproximadamente 70cm140cm cor escura Un		13,04	10,0000	130,40
-				
Total da Compra ==>> 1.373,92				

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga				
Fornecedor.....: ANELISE BONMANN VEIGA 03948798052				
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 26.669.353/0001-72				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Tonner original 3125 -	Un	217,50	2,0000	435,00
Total da Compra ==>> 435,00				

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga				
Fornecedor.....: CRISTIANO DUARTE ME				
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 14.480.526/0001-20				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Caneta destaca texto cor amarela -	Un	1,09	3,0000	3,27
Caneta esferografica ponta fina 0,7mm, cor azul -	Un	0,44	20,0000	8,80
Caneta - cores diversas	Un	0,39	6,0000	2,34
Cola relevo com glitter 3D - com 06 cores diferentes	Un	6,00	6,0000	36,00
Papel fotografico - 180g/m² A4 (para impressao de fotos), pct 50 Un		18,00	2,0000	36,00
folhas				
Grampo trilha 80mm, cx com 50 und -	Un	5,89	2,0000	11,78
Caixa em MDF lisa e crua de excelente acabamento. (tampa de sapato) Un		8,85	6,0000	53,10
20x20x10cm. -				
Laco facil para fechamento de embalagem. tamanho 32x51 - pct com 10 Un		5,25	2,0000	10,50
unidades cada, nas cores dourado, vermelho e prata				
Total da Compra ==>> 161,79				

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga				
Fornecedor.....: ATMSUL COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA				
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 21.745.966/0001-28				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Cartucho de tinta preto n° 662 XL para impressora HP Diskjet - Un		25,00	3,0000	75,00
original				
Cartucho de tinta colorido n° 662 XL para impressora HP Diskjet - Un		71,00	2,0000	142,00
original				
Total da Compra ==>> 217,00				

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga				
Fornecedor.....: S. SCHNEIDER -EPP				
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 28.629.492/0001-06				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Bomba para encher bola, fabricada em material acrilico de alta Un		21,00	4,0000	84,00
resistencia, medindo 50cm com tecnologia double action -				
Apito de metal - medindo entre 4,6cmx1,6cm com cordao	Un	12,00	2,0000	24,00
Calibrador de bola, modelo caneta -	Un	39,00	1,0000	39,00
Cone com 38 cm de altura, base de 19x19cm, confeccionada em borracha - Un		19,00	10,0000	190,00
Sacola para uniforme, altura 65cm, largura 51cm, base 37cm x 47cm com Un		49,00	1,0000	49,00
fechamento por zipper -				
Bolsa para massagista com revestimento interno termico 35cm x 25 cm x Un		59,00	1,0000	59,00
20cm -				

Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/04/2018

ate 30/04/2018

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
TNT branco - 50 metros	rl	50,00	1,0000	50,00
TNT cor lias - 25 metros	rl	28,00	1,0000	28,00
Fita de cetim - de 03 cm de largura aprocc nas cores vermelha, rosa, verde, amarela e roxo, 10 mts de cada cor	m	1,00	50,0000	50,00
Cola relevo 3D - seis tubos nas cores rosa, lilas, laranja, preto e Un		3,10	6,0000	18,60
vermelho				
Folha de EVA com desenhos coloridos diversos -	Un	2,60	6,0000	15,60
Folha de EVA - atalhado nas cores: preto, roxo, vermelho, amarelo, verde e branco	Un	2,60	6,0000	15,60
Papel especial 180g/m² A4 210x297mm verge, cor branco, pacote c/50 pct folhas -		12,00	1,0000	12,00
Papel especial 180g/m² A4 210x297mm casca de ovo, cor salmao, pacote pct c/50 folhas -		13,00	1,0000	13,00
Pistola de cola quente com ponta de inox, tamanho grande - com bico	cx	16,00	2,0000	32,00
Refil bastao cola quente G -	Un	0,70	30,0000	21,00
Palito de churrasco rolico de madeira, muito resistente. Tamanho 4x250mm. Pacote com 100 unidades -	pct	3,60	1,0000	3,60
Papel para decoupage. Medidas: 49cm x 34,3 cm. Tema de decoracao: Un		6,00	5,0000	30,00
Notas musicais -				
Fita plastica 32mm x 150mm - nas cores azul, vermelho, prata e dourado(dois rolos por cor)	rl	12,00	8,0000	96,00
Espuma floral -	Un	33,00	2,0000	66,00
TNT liso 60g/m² rolo de 50 mts na cor preto -	pct	54,00	1,0000	54,00
TNT liso 50g/m² rolo de 50mts na cor vermelho -	pct	54,00	1,0000	54,00
TNT liso 60g/m² rolo de 50 mts na cor pink -	pct	54,00	1,0000	54,00
Fio de nylon rolo com 100m, 80mm transparente -	Un	12,00	2,0000	24,00
trofeu com 119 cm de altura, com base octogonal com 26,5 cm de largura em polimero na cor preta, taca em polimero e estatueta hora ao merito (deusa da vitoria) fixa metalizada na cor dourada. Quatro colunas em canos com frisos na cor dourada com suportes em polimero metalizados na cor dourada. Uma base de madeira octogonal na cor preta adornadas com quatro estatuetas fixas de aguias metalizadas na cor dourada. Na parte superior desta base um suporte em polimero metalizado na cor dourada com anel em polimero metalizado na cor prata. Taca fechada em polimero metalizada na cor dourada com 44 cm de largura a partir das alcas. Estatueta superior intercambiavel. -	Un	399,00	1,0000	399,00
Plaqueta para gravacao tendo adesivos impressos a laser em milhoes de cores personalizadas sem resina, colados na frente da peca, com brasao do municipio - 1º LUGAR: CAMPEONATO DE FUTEBOL DE CAMPO 2018; trofeu com altura de 108 cm com base octogonal de 21 cm de largura em polimero na cor preto. Sobre esta base quatro suportes com frisos em polimero e metalizados na cor dourado com quatro cones em polimero metalizados na cor dourado, com tampas em polimero metalizado na cor verde. Sobre estes cones, quatro coroas em polimero metalizado na cor dourada com doze pontas com uma copa interna em polimero metalizada na cor verde e tampa em polimero metalizado na cor dourado. Sobre estas coroas, quatro cones em polimero metalizados na cor dourado com tampas em polimero metalizado na cor verde e quatro suportes com frisos em polimero metalizados na cor dourado. - Sobre estes suportes uma base em madeira um cone em polimero metalizado na cor dourado. Sobre este suporte uma coroa em polimero metalizado na cor dourada com 12 pontas com 15,1 cm de largura e uma copa interna em polimero metalizada na cor verde com uma tampa em polimero metalizada na cor dourado. Quatro estatuetas de aguias fixas na lateral da base em madeira. Estatueta superior intercambiavel. Plaqueta para gravacao tendo adesivos impressos a laser em milhoes de cores personalizadas sem resina, colados na frente da peca, com brasao do municipio - 2º LUGAR: CAMPEONATO DE FUTEBOL DE CAMPO 201				
Medalhas retangulares fundidas em liga metalica de zamak, com o tamanho de 50 mm por 60 mm e centro liso com 35 mm de diametro. Com bordas raiadas e polidas com a figura de dois ramos e uma tocha olimpica em alto relevo. Espessura de 3 mm. na cor dourada. Suporte para fita com 2,5 cm de largura, tendo adesivos impressos a laser em milhoes de cores personalizadas sem resina, colados na frente da peca, com brasao do municipio - 1º LUGAR: CAMPEONATO DE FUTEBOL DE CAMPO 2018 -	Un	8,90	22,0000	195,80
Medalhas retangulares fundidas em liga metalica de zamak, com o tamanho de 50 mm por 60 mm e centro liso com 35 mm de diametro. Com bordas raiadas e polidas com a figura de dois ramos e uma tocha olimpica em alto relevo. Espessura de 3 mm. na cor prateada. Suporte para fita com 2,5 cm de largura, tendo adesivos impressos a laser em milhoes de cores personalizadas sem resina, colados na frente da peca, com brasao do municipio - 2º LUGAR: CAMPEONATO DE FUTEBOL DE CAMPO 2018 -	Un	8,90	22,0000	195,80

Total da Compra ==>> 2.291,00

Objeto da Compra...: Aquisicao de produtos de limpeza, generos alimenticios e similares, destinados ao uso dos diversos orgaos da	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:	10.674.585/0001-89		
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Fornecedor.....: GD ATACADISTA EIRELI EPP				
Copo descartavel 200ml, pct c/100 und -	Un	3,22	8,0000	25,76
Agua sanitaria 2lt -	Un	3,15	20,0000	63,00
Alcool 92.8 embalagem de 1lt -	Un	5,84	20,0000	116,80
Neutralizador de odores em ambientes, spray, minimo 400ml -	Un	6,74	4,0000	26,96
Detergente limpa piso, aroma flor do campo, embalagem 01 litro -	Un	3,23	15,0000	48,45
Limpador - de uso geral, multiuso antiestetico emb. 500ml	Un	2,19	20,0000	43,80
Papel higienico branco, macio, neutro, folha dupla, fardo com 16 frd pacotes, contendo 04 rolos de 30m cada -		74,90	1,0000	74,90
Inseticida aerosol, eficaz contra mosca, mosquitos e baratas -	Un	6,29	3,0000	18,87
Saco para lixo em rolo picotado, cor azul, capacidade de 100 lts, com 05 sacos cada, pct dimensoes 75cmx1,05m -	pct	1,64	50,0000	82,00
Saco para lixo, 30 litros, pct com 10 und, alta resistencia - e boa qualidade	pct	1,00	30,0000	30,00
Limpeza geral festa das flores,500ml -	Un	4,48	20,0000	89,60
Luva de borracha anti-derrapante, tamanho M - alta resistencia	par	2,09	20,0000	41,80
Agua sanitaria 2lt -	Un	3,25	50,0000	162,50
Saco para lixo de alta resistencia, boa qualidade, capacidade 100 litros, pacote com 5 unidades -	pct	1,34	50,0000	67,00

Publicidade de Compras - TCU

Periodo de : 01/04/2018

ate 30/04/2018

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Total da Compra ==>> 891,44				

Orgao Requisiteante...: SAUDE		CNPJ....: 01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra....: INSS a recolher sobre recibo de autonomo, referente Consulta Medica com Doutora Jacqueline Rodrigues de Souza				
Fornecedor.....: INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:	29.979.036/0271-89	
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
INSS a recolher sobre recibo de autonomo -	Un	70,00	1,0000	70,00
Total da Compra ==>> 70,00				

Objeto da Compra....: Valor referente a 01 (uma) consulta especializada em medico infectologista para o paciente citado no MI no 18				
Fornecedor.....: JACQUELINE RODRIGUES DE SOUZA		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:	549.013.320-15	
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Consulta especializada -	Un	350,00	1,0000	350,00
Total da Compra ==>> 350,00				

Orgao Requisiteante...: FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE		CNPJ....: 01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra....: Valor referente a aquisicao de medicamentos e insumos basicos para serem distribuidos gratuitamente a populac				
Fornecedor.....: CONS.INTERM.SAUDE NOROESTE ESTADO DO RS		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:	02.231.696/0001-92	
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Medicamentos para distribuicao -	Un	11.500,00	1,0000	11.500,00
Total da Compra ==>> 11.500,00				

Objeto da Compra....: Valor referente a aquisicao de medicamentos e insumos basicos para serem distribuidos gratuitamente a populac				
Fornecedor.....: CONS.INTERM.SAUDE NOROESTE ESTADO DO RS		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:	02.231.696/0001-92	
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Medicamentos para distribuicao -	Un	159,37	1,0000	159,37
Total da Compra ==>> 159,37				

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais para serem distribuidos as gestantes que virao aos encontros do Grupo de Gestantes a s				
Fornecedor.....: MONTAGNER RIGOLI E CIA LTDA		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:	93.674.935/0001-34	
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Kit contendo: - 01 pacote de fralda com 12 und para recém nascido; - 01 tubo de pomada para assaduras; - 01 sabonete liquido para recém-nascido corpo e cabeça; - 01 shampoo para recém-nascido (antialergico); - 01 colonia para recém-nascido; - 01 pct de lenços umedecidos com 70 und; - 01 termometro digital; - 01 conjunto de pente e escova de cabelo para bebe, na cor verde, amarela ou branca; - 01 tesourinha de unha para bebe; - 01 pacote de absorvente para seios; - 01 tubo de pomada lanolina anidra pura para seios; - 01 embalagem de presente com fita colorida para embalar o kit bebe -	Un	149,90	15,0000	2.248,50
Total da Compra ==>> 2.248,50				

Objeto da Compra....: Aquisicao de eventuais materiais para verificacao metrologica do cronotacografo do veiculo Mercedes Benz Spri				
Fornecedor.....: CONTROLER MONTAD.DE INSTR.E ACES.ROD.LTDA		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:	03.314.414/0001-83	
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Aquisicao de eventuais materiais -	Un	500,00	1,0000	500,00
Total da Compra ==>> 500,00				

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos para verificacao metrologica do cronotacografo do veiculo Mercedes Benz Sprinter 415CDI				
Fornecedor.....: CONTROLER MONTAD.DE INSTR.E ACES.ROD.LTDA		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:	03.314.414/0001-83	
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Prestacao de servicos -	Un	450,00	1,0000	450,00
Total da Compra ==>> 450,00				

Objeto da Compra....: Aquisicao de eventuais materiais necessarios para o conserto da impressora HP Laserjet P1005, patrimonio no 2				
Fornecedor.....: RECARGAS DE CARTUCHOS FACIL LTDA - ME		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:	08.528.752/0001-31	
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Aquisicao de eventuais materiais -	Un	400,00	1,0000	400,00
Total da Compra ==>> 400,00				

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos necessarios para o conserto da impressora HP Laserjet P1005, patrimonio no 230, utiliza				
Fornecedor.....: RECARGAS DE CARTUCHOS FACIL LTDA - ME		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:	08.528.752/0001-31	
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Prestacao de servico -	Un	200,00	1,0000	200,00
Total da Compra ==>> 200,00				

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga				
Fornecedor.....: CADONA E LUNARDI LTDA		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:	08.735.676/0001-35	
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Pen drive 4 GB - USB, nao retratil	Un	15,90	6,0000	95,40
Extensao - cabo Pp 2x2,5mm, 05 metros 03 Tomadas 20a Fio Cabo Pp	Un	29,00	2,0000	58,00
Total da Compra ==>> 153,40				

Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/04/2018

ate 30/04/2018

Objeto da Compra....: Aquisicao de produtos de limpeza, generos alimenticios e similares, destinados ao uso dos diversos orgaos da		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:	09.110.229/0001-53	
Fornecedor.....: VENER PEREIRA DE SOUZA		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:	17.500.279/0001-75	
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Desinfetante de uso geral - desinfetante + detergente + cloro, emb. Un de 500ml, 517g	Un	10,20	100,0000	1.020,00
Lava roupas em po multiacao, remove as manchas mais dificeis, poder acelerado, 1kg -	Un	5,97	30,0000	179,10
Limpador de uso geral, limpeza pesada, flores-folha, 3 em 1, limpa, Un brilha e perfuma, 500ml -	Un	7,34	60,0000	440,40
Saponaceo cremoso 500ml - limpeza profunda, com micro particulas, Un maxima limpeza, minimo esforco	Un	7,20	20,0000	144,00
Tira limo com cloro ativo, 4 em 1: tira limo, desinfeta, perfuma e Un limpa, matando germes, bacterias e mofo nas superficies lavaveis; formula com poderosa acao germicida de cloro, removendo ate sujeiras mais dificies -	Un	10,20	50,0000	510,00
Toalheiro auto-corte fabricado em material termoplastico de alta Un qualidade e resistencia para papel bobina ate 200 metros -	Un	270,00	4,0000	1.080,00
Luva de borracha anti-derrapante, tamanho M - cor rosa	par	7,34	80,0000	587,20
Total da Compra ==>> 3.960,70				

Objeto da Compra....: Aquisicao de eventuais materiais necessarios para o conserto do bisturi eletronic EMAI BP-100, patrimonio no		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:	17.500.279/0001-75	
Fornecedor.....: ALEXANDRE BASSAN DA SILVEIRA 00933451008		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:	17.500.279/0001-75	
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Aquisicao de eventuais materiais -	Un	500,00	1,0000	500,00
Total da Compra ==>> 500,00				

Objeto da Compra....: Aquisicao de eventuais materiais necessarios para o conserto do compressor de ar marca FIAC, modelo CD200, pa		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:	17.500.279/0001-75	
Fornecedor.....: ALEXANDRE BASSAN DA SILVEIRA 00933451008		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:	17.500.279/0001-75	
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Aquisicao de eventuais materiais -	Un	900,00	1,0000	900,00
Total da Compra ==>> 900,00				

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos necessarios para o conserto do bisturi eletronic EMAI BP-100, patrimonio no 1952, util		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:	17.500.279/0001-75	
Fornecedor.....: ALEXANDRE BASSAN DA SILVEIRA 00933451008		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:	17.500.279/0001-75	
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Prestacao de servico -	Un	350,00	1,0000	350,00
Total da Compra ==>> 350,00				

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos necessarios para o conserto do compressor de ar marca FIAC, modelo CD200, patrimonio no		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:	17.500.279/0001-75	
Fornecedor.....: ALEXANDRE BASSAN DA SILVEIRA 00933451008		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:	17.500.279/0001-75	
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Prestacao de servico -	Un	700,00	1,0000	700,00
Total da Compra ==>> 700,00				

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:	18.136.904/0001-04	
Fornecedor.....: GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI ME		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:	18.136.904/0001-04	
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Adaptador universal para tomada, 3 pinos -	Un	2,80	5,0000	14,00
Mochila para notebook em lona preta, com protecao reforcada, espuma para protecao dos ombros, com bolsos laterais e frontais e varias reparticoes internas, com zipper reforcado em todos os bolsos -	Un	53,60	1,0000	53,60
Total da Compra ==>> 67,60				

Objeto da Compra....: Aquisicao de uniforme para ser utilizado pelo agente de combate a endemias no servico de controle dos focos d		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:	07.644.389/0001-57	
Fornecedor.....: MAGUI INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECOES LTDA - ME		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:	07.644.389/0001-57	
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Camiseta em tecido de poliester (67%) e viscose (33%) com gola redonda, manga curta, na cor cinza claro; sobre o lado esquerdo do peito devera conter o brasao bordado colorido do Municipio de Nova Ramada (6cm altura), com a funcao ACE bordado em preto logo abaixo do brasao e nas costas os dizeres "NOVA RAMADA", na cor preta, em semicirculo e "UNIDA CONTRA O Aedes Aegypti", na cor branca, em linha reta abaixo do semicirculo, sendo toda parte escrita bordada, tamanho G. -	Un	35,00	2,0000	70,00
Colete em tecido brim leve (sarja composicao 100% algodao), na cor Un bege, com zipper na parte frontal e nos bolsos laterais, sobre o lado esquerdo do peito bolso chapado, no qual devera conter o brasao do Municipio de Nova Ramada (6cm altura), e nas costas os dizeres"AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS" na cor branca, em semicirculo, e "NOVA RAMADA-RS", na cor branca, em linha reta abaixo do semicirculo. -	Un	60,00	2,0000	120,00
Calca tactel Fb2501 masculina, cor bege, contendo reforco traseiro e Un nos joelhos, 6 bolsos, sendo 2 laterais, 2 frontais e 2 traseiro, tamanho G. -	Un	65,00	2,0000	130,00
Total da Compra ==>> 320,00				

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:	20.058.175/0001-67	
Fornecedor.....: J MARTINS SUPRIMENTOS EIRELI - ME		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:	20.058.175/0001-67	
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Cartucho de tinta original p/ impressora HP 662 preto - CZ104A - XL	Un	79,00	15,0000	1.185,00
Total da Compra ==>> 1.185,00				

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga

Fornecedor.....: LEANDRO STRINGARI - ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 21.681.063/0001-20

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Calculadora de mesa 12 digitos - grandes e visor inclinado	Un	9,00	5,0000	45,00
Papel oficio branco, A4 210x297, pct com 500fls -	pct	15,60	70,0000	1.092,00
Prendedor de papel tipo binder, metalizado e colorido, clip de 25mm -	Un	0,55	50,0000	27,50
Pincel p/ quadro branco magnetico - jogo com 04 cores (azul, jg vermelho, preto e verde) e 01 apagador	Un	10,80	4,0000	43,20

Total da Compra ==>> 1.207,70

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga

Fornecedor.....: PRISCILA RAUBER HENGEMUHL - EPP CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 08.863.707/0001-33

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Caneta destaca texto cor amarela -	Un	1,09	15,0000	16,35
Corretivo liquido, a base de agua 18ml - com excelente cobertura, atoxico	Un	0,99	10,0000	9,90
Gancho de metal resistente flexivel em forma de U -	Un	0,26	50,0000	13,00
Pasta aba elastico em plastico fume - medindo aproximadamente 350x235mm	Un	1,56	15,0000	23,40
Pasta plastica sanfonada A4, cor fume, com 12 divisorias -	Un	14,00	5,0000	70,00
Ima para quadro mural, 20mm, colorido -	Un	0,39	100,0000	39,00
Pasta aba elastica transparente, medindo aproximadamente 40cmx25cm -	Un	1,56	10,0000	15,60
Pasta catalago, com 50 envelopes, medindo aprox. 34x25cm - em couro, preta	Un	7,80	4,0000	31,20

Total da Compra ==>> 218,45

Objeto da Compra....: Aquisicao de produtos de limpeza, generos alimenticios e similares, destinados ao uso dos diversos orgaos da

Fornecedor.....: LIRA DA LUZ & CIA LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 05.192.522/0001-56

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Amaciante de roupas - de boa qualidade, 02 litros	Un	3,44	10,0000	34,40
Balde plastico 18 litros com alca de alta resistencia, nao reciclado	Un	19,90	4,0000	79,60
-				
Desinfetante p/ uso geral que elimina germes e bacterias, fragancia floral, 2L -	Un	2,96	30,0000	88,80
Escova pequena -	Un	1,79	5,0000	8,95
Lava louca - contendo tensoativo biodegradavel, testado dermatologicamente, contendo 500ml, rende mais	Un	1,49	40,0000	59,60
Sabonete liquido 5 lts -	Un	16,16	8,0000	129,28
Toalha de papel - multiuso, folha dupla picotada, emb. contendo 02 rolos, com 50 toalhas de 19cmx21,5cm cada	pct	3,14	30,0000	94,20
Garrafa termica inox 1,8 lts - air pot	Un	97,20	2,0000	194,40
Toalha de banho - cor escura	Un	13,04	10,0000	130,40
Toalha de rosto - felpuda, macia, colorida, medindo no minimo 50x75cm	Un	5,69	10,0000	56,90

Total da Compra ==>> 876,53

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga

Fornecedor.....: CRISTIANO DUARTE ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 14.480.526/0001-20

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Caneta cilindrica, com haste de metal, ponta 0.7, superficie lisa, cor prata, escrita azul, macia e uniforme, sem falhas -	Un	0,44	50,0000	22,00
Etiqueta adesiva folha com 80 etiquetas, pacote com 25 folhas - (etiquetas medindo 12mmx50mm)	pct	9,09	15,0000	136,35

Total da Compra ==>> 158,35

Objeto da Compra....: Prestacao de servico de lavagem externa e limpeza interna da frota de veiculos do Municipio durante o periodo

Fornecedor.....: RUDINEI DA SILVA 00801679001 CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 18.054.188/0001-16

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Prestacao de servicos - de lavagem externa e limpeza interna em veiculos "modelo passeio"	Un	30,00	50,0000	1.500,00
Prestacao de servicos - de lavagem externa e limpeza interna em veiculos "modelo passeio"	Un	30,00	50,0000	1.500,00
Prestacao de servicos - de lavagem externa e limpeza interna em veiculos "modelo passeio"	Un	30,00	25,0000	750,00
Prestacao de servico de lavagem externa e limpeza interna em veiculo "modelo sprinter" -	Un	40,00	50,0000	2.000,00

Total da Compra ==>> 5.750,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga

Fornecedor.....: ATMSUL COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 21.745.966/0001-28

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Cartucho toner amarelo 305A (CE412A) original -	Un	58,00	1,0000	58,00
Cartucho toner ciano 305A (CE411A) original -	Un	57,00	1,0000	57,00
Cartucho toner magenta 305A (CE413A) original -	Un	57,00	1,0000	57,00
Cartucho toner preto 305A (CE410A) original -	Un	57,00	5,0000	285,00
Teclado USB preto, ABNT. -	Un	17,00	5,0000	85,00

Total da Compra ==>> 542,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga

Fornecedor.....: S. SCHNEIDER -EPP CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 28.629.492/0001-06

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Apontador de lapis, em metal -	Un	0,70	10,0000	7,00
Borracha branca escolar -	Un	0,12	20,0000	2,40
Caixa de papelao para arquivo morto -	Un	1,50	50,0000	75,00
Envelope - saco, material kraft, gramatura 80g/m², 360x260mm, cor ouro ou natural	Un	0,18	200,0000	36,00
Envelope saco, material kraft, gramatura 80 g/m² - 410x310mm, cor ouro ou natural	Un	0,22	100,0000	22,00

Publicidade de Compras - TCU

Periodo de : 01/04/2018

ate 30/04/2018

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Pasta aba elastica transparente, 40mm tamanho 335mmX245mmX40mm -	Un	2,95	15,0000	44,25

Total da Compra ==>> 186,65

Objeto da Compra....: Aquisicao de produtos de limpeza, generos alimenticios e similares, destinados ao uso dos diversos orgaos da
 Fornecedor.....: GD ATACADISTA EIRELI EPP CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 10.674.585/0001-89

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Luva cirurgica em latex esterilizada por raio gama (colbalto 60), cor par natural, superficie texturizada, lubrificada c/ po bioabsorvivel numero 7.5. Embalagem em pares -		19,00	50,0000	950,00
Agua sanitaria 2lt -	Un	3,25	100,0000	325,00
Alcool etilico hidratado 46° INPM, limpador domestico de uso geral, Un limpa e desinfeta, perfuma e mata 99,99% das bacterias, emb. de 01 litro -	Un	4,90	50,0000	245,00
Alcool etilico hidratado 92.8 - INPM, limpador domestico de uso Un geral, emb. 01 litro		5,84	80,0000	467,20
Limpeza pesada para pisos, embalagem de 5 lts - contendo na Un composicao dentre outros produtos, soda liquida 50%, aroma lavanda		15,20	15,0000	228,00
Papel higienico branco, neutro, folha dupla, alta qualidade, perfeito frd equilibrio, maciez e resistencia, fardo com 16 pct de 4 rolos cada, sendo 30m cada rolo -		74,00	12,0000	888,00
Papel toalha bobina - folha simples neutro, branco extra luxo, 100% frd fibras virgens, fardo com 06 bobinas de 200m cada		68,90	5,0000	344,50
Saco para lixo, 100lts, pct com 5 und, alta resistencia e boa pct qualidade -		1,34	150,0000	201,00
Saco para lixo, 30 litros, pct com 10 und, alta resistencia - e boa pct qualidade		1,00	30,0000	30,00
Vassoura de nylon com cabo - cerdas mais longas, 12cm de altura	Un	3,37	6,0000	20,22
Cha sabor camomila, cx c/no minimo 10g e 10 saches -	cx	3,29	20,0000	65,80
Cha sabor cidreira, cx c/no minimo 10g e 10 saches -	cx	3,29	20,0000	65,80
Cha sabor maca, cx c/no minimo 10g e 10 saches -	cx	3,29	20,0000	65,80
Cha capim cidreira limao e gengibre, cx com 10 sanches -	cx	3,29	20,0000	65,80
Cha verde, cx c/no minimo 10g e 10 saches -	cx	3,29	20,0000	65,80
Copo descartavel 200ml, pct c/100 und -	Un	3,22	80,0000	257,60
Copo plastico branco 50ml - pct com 50 und	pct	1,49	10,0000	14,90

Total da Compra ==>> 4.300,42

Objeto da Compra....: Aquisicao de eventuais materiais necessarios para confeccao e instalacao de 01 janela de correr 4 folhas move
 Fornecedor.....: INCOBOX IND E COM DE MATERIAIS DE ALUMINIO LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 88.491.014/0001-04

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Aquisicao de eventuais materiais -	Un	4.800,00	1,0000	4.800,00

Total da Compra ==>> 4.800,00

Objeto da Compra....: Valor referente a titulo de contribuicao em favor do CONASEMS - Conselho Nacional de Sec. Municipais de Saude
 Fornecedor.....: CONSELHO NACIONAL DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAUDE CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 33.484.825/0001-88

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Contribuicao -	mes	180,00	1,0000	180,00

Total da Compra ==>> 180,00

Orgao Requisitante..: FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOC CNPJ....: 01.611.828/0001-49

Objeto da Compra....: Aquisicao de uma bateria para ser substituida no veiculo Renault Clio, ano 2012, placas ITE 0928, pertencente
 Fornecedor.....: DOLOVITSCH E CIA LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 91.616.482/0001-64

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Bateria - de 60 amperes, 12V, livre de manutencao, blindada, que nao requer agua, polo positivo lado direito	Un	350,00	1,0000	350,00

Total da Compra ==>> 350,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de eventuais materiais necessarios para o conserto de falhas no motor do veiculo Renault Clio, plac
 Fornecedor.....: DOLOVITSCH E CIA LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 91.616.482/0001-64

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Aquisicao de eventuais materiais -	Un	700,00	1,0000	700,00

Total da Compra ==>> 700,00

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos necessarios para o conserto de falhas no motor do veiculo Renault Clio, placas ITE 0928
 Fornecedor.....: DOLOVITSCH E CIA LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 91.616.482/0001-64

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Prestacao de servicos -	Un	800,00	1,0000	800,00

Total da Compra ==>> 800,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga
 Fornecedor.....: CADONA E LUNARDI LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 08.735.676/0001-35

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Pen drive 4 GB - USB, nao retratil	Un	18,50	4,0000	74,00
Porta guardanapo modelo Tulipa com 16cm alt em MDF 6mm -	Un	5,70	100,0000	570,00
Porta guardanapo modelo Margarida com 16cm alt em MDF 6mm -	Un	5,70	100,0000	570,00
Placa porta chaves em MDF 9mm com 5 ganchos -	Un	6,80	80,0000	544,00

Total da Compra ==>> 1.758,00

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos necessarios para o conserto da impressora multifuncional Epson Eco tank, patrimonio no
 Fornecedor.....: CADONA E LUNARDI LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 08.735.676/0001-35

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Prestacao de servico -	Un	100,00	1,0000	100,00

Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/04/2018

ate 30/04/2018

Total da Compra ==>> 100,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de produtos de limpeza, generos alimenticios e similares, destinados ao uso dos diversos orgaos da		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		09.110.229/0001-53	
Fornecedor.....: VENER PEREIRA DE SOUZA					
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor	Total
Esponja dupla face - medindo aprox. 40x67x20mm	pct	0,45	20,0000		9,00
Esponja la de aco -	Un	1,13	10,0000		11,30
Fosforo caixa c/ 240 palitos - seguranca, longo	cx	3,54	3,0000		10,62
Limpeza geral festa das flores,500ml -	Un	4,49	20,0000		89,80
Limpador perfumado de limpeza geral, perfume prolongado, fragancia sensualidade, 500ml -	Un	4,49	20,0000		89,80
lixeira com tampa acionada por pedal, capacidade 10 litros -	Un	11,82	1,0000		11,82
Lixeira plastica - capacidade 100 lts	Un	52,50	1,0000		52,50
Pedra sanitaria -	Un	0,84	40,0000		33,60
Sabao em po multiacao com toque de confort, caixa de 01kg -	cx	5,97	8,0000		47,76
Saponaceo cremoso 500ml - que limpa e da brilho sem riscar, com fragancias	Un	7,20	6,0000		43,20
Vassoura de nylon com cabo -	Un	3,38	3,0000		10,14
Total da Compra ==>> 409,54					

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orgaos da		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		18.136.904/0001-04	
Fornecedor.....: GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI ME					
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor	Total
Adaptador de energia TEE, entrada de energia (lado macho) padrao antigo e saida de energia (lado femea) padrao novo -	Un	4,50	10,0000		45,00
Total da Compra ==>> 45,00					

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orgaos da		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		21.681.063/0001-20	
Fornecedor.....: LEANDRO STRINGARI - ME					
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor	Total
Alfinete - niquelado, com cabeca plastica, colorido, unidades	cx	1,70	1,0000		1,70
Fita adesiva med. aprox. 12x40mts transparente -	Un	0,73	10,0000		7,30
Grampeador - grande, base medindo 20cm, utiliza 26/6	Un	14,00	2,0000		28,00
Papel officio branco, A4 210x297, pct com 500fls -	pct	15,60	15,0000		234,00
Prendedor de papel tipo binder, metalizado e colorido, clip de 25mm -	Un	0,55	15,0000		8,25
Palavra familia em MDF 3mm com base -	Un	3,80	50,0000		190,00
Palavra amor em MDF 3mm com base -	Un	3,80	50,0000		190,00
Palavra vida em MDF 3mm com base -	Un	3,80	50,0000		190,00
Palavra fe em MDF 3mm com base -	Un	3,80	50,0000		190,00
Porta retrato reto p/ foto 10x15 em MDF 9mm com vidro -	Un	6,00	80,0000		480,00
Olho com movimento 12mm. com 10 pares -	pct	2,50	10,0000		25,00
Cola instantanea multiuso, 100g, para aderir diversos tipos de materias, como componentes de borracha nitrilica, neoprene EVA e viton. E um adesivo multiuso, muito utilizado no setor moveleiro e no setor industrial -	Un	35,80	10,0000		358,00
Pincel artistico para artesanato n° 22 -	Un	5,30	24,0000		127,20
Frasco com aproximadamente 10 ml de essencia de maracuja, alecrim, lavanda e flor de laranjeira -	Un	9,50	20,0000		190,00
Frasco Aromatizador Difusor; capacidade para 30ml; 7,5 cm de altura; acompanha 3 varetas e tampa furada de aluminio na cor dourada -	Un	1,25	200,0000		250,00
Vaselina Liquida lltiro. -	Un	18,90	10,0000		189,00
Molinha metalica para bisbut de chimarrao; confeccionado em arame 27mm; pacote contendo aproximadamente 20 molas -	pct	5,90	10,0000		59,00
Arvore de natal, luxo nevada, galhos verdes com branco, com aproximadamente 2,10 de altura, com aproximadamente 566 galhos, base de metal, cor nevada -	Un	495,00	1,0000		495,00
Stencil de Acetato, motivo LARANJAS, medindo aproximadamente 20x15cm; em lamina de acetato transparente, com os desenhos recortados (para ser trabalhado em variadas superficies, planas ou curvas, tais como: tecido, madeira, parede, papel) -	Un	6,50	5,0000		32,50
Total da Compra ==>> 3.244,95					

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orgaos da		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		08.863.707/0001-33	
Fornecedor.....: PRISCILLA RAUBER HENGEMUHL - EPP					
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor	Total
Calculadora de mesa 12 digitos - de mesa, com bateria, medindo aprox. 20cmx14cm, com visor inclinado	Un	11,90	2,0000		23,80
Fita adesiva crepe - papel saturado, na cor branca, medindo 18mmx50m	Un	2,60	10,0000		26,00
Fita adesiva larga transparente 45mmx45m -	Un	2,25	6,0000		13,50
Lapis de cor c/12 - aquarelavel	cx	7,80	3,0000		23,40
Pasta elastica transparente, tamanho aprox. 335mmx245mmx40mm -	Un	3,38	6,0000		20,28
Fita de cetim; 1cm de largura; rolo com aproximadamente 100 metros de comprimento; cor amarela -	Un	15,60	5,0000		78,00
Fita de cetim; 1cm de largura; rolo com aproximadamente 100 metros de comprimento; cor rosa pink -	Un	15,60	5,0000		78,00
Fita de cetim; 1cm de largura; rolo com aproximadamente 100 metros de comprimento; cor preta -	Un	15,60	5,0000		78,00
Fita de cetim; 1cm de largura; rolo com aproximadamente 100 metros de comprimento; cor dourada -	Un	15,60	5,0000		78,00
Fita de cetim; 1cm de largura; rolo com aproximadamente 100 metros de comprimento; cor branca -	Un	15,60	5,0000		78,00
Tinta fosca para artesanato PVA plastica 100 ml. Na cor amarelo pele -	Un	5,10	10,0000		51,00
Tinta fosca para artesanato PVA plastica 100 ml. Na cor azul turquesa. -	Un	5,10	10,0000		51,00
Tinta fosca para artesanato PVA plastica 100 ml. Na cor azul mar -	Un	5,10	10,0000		51,00
Tinta fosca para artesanato PVA plastica 100 ml. Na cor amarelo canario. -	Un	5,10	10,0000		51,00
Tinta fosca para artesanato PVA plastica 100 ml. Na cor branca. -	Un	5,10	20,0000		102,00
Tinta fosca para artesanato PVA plastica 100 ml. Na cor marrom. -	Un	5,10	10,0000		51,00
Tinta fosca para artesanato PVA plastica 100 ml. Na cor preta. -	Un	5,10	10,0000		51,00

Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/04/2018

ate 30/04/2018

Tinta fosca para artesanato PVA plastica 100 ml. Na cor verde musgo. Un	5,10	10,0000	51,00
-			
Tinta fosca para artesanato PVA plastica 100 ml. Na cor verde folha. Un	5,10	10,0000	51,00
-			
Tinta fosca para artesanato PVA plastica 100 ml. Na cor vermelho Un fogo. -	5,10	10,0000	51,00
Massa para biscuit embalagens com 12 unidades de 90 gramas cada, cx massa pronta para modelagem de pecas ou enfeites de biscuit, cores: marron chocolate, marron terra, preto, rosa escuro, laranja, vermelho vivo, verde musgo, amarelo ouro, branco, pele e azul celeste. -	33,00	20,0000	660,00
Bastao de cola quente grosso, transparente aproximadamente 25cm, pct aproximadamente 11 mm de diametro pacote com 40 unidades. -	25,80	5,0000	129,00
Bastao de cola quente fina, transparente, com aproximadamente 7,4 mm, pct pacote com aproximadamente 1Kg -	24,40	5,0000	122,00
Total da Compra ==>> 1.968,98			

Objeto da Compra....: Aquisicao de produtos de limpeza, generos alimenticios e similares, destinados ao uso dos diversos orgaos da

Fornecedor.....: LIRA DA LUZ & CIA LTDA

CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 05.192.526/0001-56

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Desinfetante uso geral que elimina germes e bacterias, fragancia Un floral, 02 litros - (lavanda e floral)		2,96	30,0000	88,80
Detergente liquido para cozinha 500 ml - - concentrado	Un	1,49	20,0000	29,80
Limpador com brilho para piso 500ml - diluivel	Un	4,46	20,0000	89,20
Pano de copa felpudo de boa qualidade medindo 41x64 cm, 95% algodao 5 Un % poliester -		3,37	5,0000	16,85
Papel toalha 100% celulose virgem, medindo aprox. 23x20cm, branco, pct macio, pte com 1000 folhas, 2 dobras -		7,88	20,0000	157,60
Sabonete liquido 5 lts - concentrado	Un	20,00	2,0000	40,00
Toalha de banho felpuda - cor escura, medindo 70x40cm	Un	5,69	6,0000	34,14
Toalha de rosto - felpuda	Un	5,69	4,0000	22,76
Vassoura de palha - com cabo	Un	15,00	3,0000	45,00
Total da Compra ==>> 524,15				

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orgaos da

Fornecedor.....: CRISTIANO DUARTE ME

CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 14.480.526/0001-20

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Clips nº02 - galvanizado (lata com 500g) espiral	cx	7,65	4,0000	30,60
Fita adesiva crepe 48mmx50m -	Un	6,49	4,0000	25,96
Folha de papel A4, na cor azul, alcalino, 210x297mm, 180g/m², verge, cx caixa com 50 unidades -		8,25	1,0000	8,25
Folha de papel A4, na cor creme, alcalino, 210x297mm, 180g/m², verge, cx caixa com 50 unidades -		8,25	1,0000	8,25
Folha de papel A4, na cor rosa bebe, alcalino, 210x297mm, 180g/m², cx verge, caixa com 50 unidades -		8,25	1,0000	8,25
Prancheta em acrilico transparente, med. aprox. 23x33cm -	Un	4,35	2,0000	8,70
Pano de prato, com bainha liso 41x66cm 100% algodao -	Un	1,73	200,0000	346,00
Buque Bico de Papagaio, com oito flores, altura aproximada 32 cm, e aproximadamente 18 cm de comprimento, peso aproximado de 20g, flor com tecido poliester na cor vermelha. -	Un	11,22	400,0000	4.488,00
Total da Compra ==>> 4.924,01				

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orgaos da

Fornecedor.....: LUIZ CESAR THOMAS 70857890000

CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 26.184.320/0001-32

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Kit refil de cartucho de tinta para impressora com 4 cores originais, Un 664, para impressora L380 Epson, que proorciona alta precisao no tamanho da gora, alta resolucao e definicao nas impressoes. Itens incluso nesse kit: 1 Refil de tinta Black T6641 70ml, 1 Refil de tinta Cyan T6642 70ml, 1 refil de tinta magenta T 6643 70ml, 1 Refil de tinta Yellow T 6644 70ml. Tecnologia de impressao: Jato de tinta -		149,00	1,0000	149,00
Total da Compra ==>> 149,00				

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orgaos da

Fornecedor.....: S. SCHNEIDER -EPP

CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 28.629.492/0001-06

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Giz de cera - tipo estaca (curto e grosso) cx com 15 unidades em cx diversas cores		2,20	3,0000	6,60
Lapis preto no 2 - grafite HB nº 02	Un	0,19	50,0000	9,50
Arquivo Morto de Papelao - medidas da cx montada: comp 35cm, largura Un 13cm e altura 24,5		1,50	10,0000	15,00
Caneta esferografica - trilux escrita media, 1.0mm na cor azul, tampa cx antiasfixiante, esfera de tungstenio, cx com 50		22,00	1,0000	22,00
Caneta esferografica trilux escrita media, ponta media, 1.0mm na cor cx preta, tampa antiasfixiante, esfera de tungstenio. Cx c/50 -		22,00	1,0000	22,00
Envelope - medio, na cor branca medindo 18x25	Un	0,20	150,0000	30,00
Envelope saco, material kraft, gramatura 80g/m², 360x260mm, cor ouro Un ou natural -		0,20	150,0000	30,00
Envelope saco, material kraft, gramatura 80g/m², 410x310mm, cor ouro Un ou natural -		0,22	50,0000	11,00
Tesoura - lamina de aco inox, cabo de polipropileno, artesanal para Un picotar, tamanho medio		38,00	2,0000	76,00
Tesoura lamina lisa em aco inox, com aproximadamente 19 cm -	Un	4,00	10,0000	40,00
Massinha de modelar soft, potes com 160g, kit com 12 unidades de kit diversas cores, a base de amido, nao toxica, super macia, com aroma de tutti frutti e cores vivas e brilhantes -		2,50	5,0000	12,50
Tecido tricolini floral, nas cores amarelo e rosa, com o fundo azul, Un 150m de largura -		18,00	5,0000	90,00
Tecido Patchwork, natal bolas natalinas - 100% algodao -	m	18,00	5,0000	90,00
Tecido tricolini estampas: presentes de natalinos, com fundo azul -	m	18,00	5,0000	90,00
Tecido estampado patchwork, para pascoa, com diversos coelhinhos em m avioes, com placa escrito feliz pascoa -	m	18,00	5,0000	90,00

Publicidade de Compras - TCU

Periodo de : 01/04/2018

ate 30/04/2018

Tecido tricolini estampa de abacaxis laranja, com fundo beje - m	18,00	5,0000	90,00
Fita de cetim; 1cm de largura; rolo com aproximadamente 100 metros de comprimento; cor vermelha - Un	15,50	5,0000	77,50
Kit para craquelado, 37ml, com dois componentes (verniz base e verniz Un craquelador), na cor rosa -	12,40	6,0000	74,40
Kit para craquelado, 37ml, com dois componentes (verniz base e verniz Un craquelador), na cor laranja -	12,40	6,0000	74,40
Kit para craquelado, 37ml, com dois componentes (verniz base e verniz Un craquelador), na cor marrom -	12,40	6,0000	74,40
Kit para craquelado, 37ml, com dois componentes (verniz base e verniz Un craquelador), na cor violeta -	12,40	6,0000	74,40
Kit para craquelado, 37ml, com dois componentes (verniz base e verniz Un craquelador), na cor cerâmica -	12,40	6,0000	74,40
Kit para craquelado, 37ml, com dois componentes (verniz base e verniz Un craquelador), na cor preta -	12,40	6,0000	74,40
Kit para craquelado, 37ml, com dois componentes (verniz base e verniz Un craquelador), na cor amarela -	12,40	6,0000	74,40
Kit para craquelado, 37ml, com dois componentes (verniz base e verniz Un craquelador), na cor azul claro -	12,40	6,0000	74,40
Kit para craquelado, 37ml, com dois componentes (verniz base e verniz Un craquelador), na cor verde -	12,40	5,0000	62,00
Kit cortador de plástico; letras alfabéticas 5cm - Un	10,00	5,0000	50,00
Olho com movimento cílios redondo 12mm. Com 20 unidades - pct	9,00	4,0000	36,00
Olhos redondo com movimentos e cílios 10mm. Com 25 unidades - pct	9,00	4,0000	36,00
Olho com movimento cílio redondo 08mm com 50 unidades - pct	11,99	4,0000	47,96
Perola 8mm. Cor Azul. Pacote com 500gr (aprox. 2.000 und). - Un	75,00	3,0000	225,00
Perola 8mm. Cor Branca. Pacote com 500gr (aprox. 2.000 und). - Un	75,00	3,0000	225,00
Perola 8mm. Cor Lilas. Pacote com 500gr (aprox. 2.000 und). - Un	75,00	10,0000	750,00
Perola 8mm. Cor Preta. Pacote com 500gr (aprox. 2.000 und). - Un	75,00	3,0000	225,00
Perola 8mm. Cor Rosa. Pacote com 500gr (aprox. 2.000 und). - Un	75,00	3,0000	225,00
Alcool de Cereais; frasco contendo 1 litro - Un	36,50	10,0000	365,00
Palito de churrasco, medindo aproximadamente 25 cm, pacote contendo em média 100 unidades cada - Un	4,80	3,0000	14,40
Corantes fixador de essências, 100g, na cor rosa cereja e laranja - Un	16,00	10,0000	160,00
Papel carbono Ofício Preto; caixa contendo aproximadamente 100 folhas - pct	27,90	2,0000	55,80
Ima moeda para Geladeira 10x30mm; pacote com aproximadamente 50 unidades - pct	10,80	4,0000	43,20
Manta de meia perola adesiva, 6mm, 10 cm, na cor creme. - m	24,00	5,0000	120,00
Manta De Strass Cristal Legítima 22cm X 1,20 Metros Prata - m	134,90	2,0000	269,80
Manta De Strass Cristal Legítima 22cm X 1,20 Metros Dourada - Un	134,90	2,0000	269,80
Tinta base para craquelado, craqueking 2, tintas com efeito específico para craquelado. Pode ser aplicada em, madeira, MDF, gesso, cerâmica e vidro - Un	6,20	5,0000	31,00
Pistola para cola quente. Com certificação do INMETRO, ideal para o uso de material como papel, madeira, cerâmica e metal. Para aplicar cola de silicone refil fino, sendo uma pistola elétrica bivolt, dando condições de segurança e praticidade para ser usado em qualquer local - Un	12,00	12,0000	144,00
Bolas para enfeite de árvore de natal fosca, vermelha 6cm de diâmetro, material plástico, gancho ou tira de saoutache para pendurar - Un	1,45	60,0000	87,00
Bolas para enfeite de árvore, dourada lisa, 6cm de diâmetro, material plástico, gancho ou tira de saoutache para pendurar - Un	1,45	60,0000	87,00
Stencil de Acetato, motivo CUPCAKE, medindo aproximadamente 10x10cm; em lamina de acetato transparente, com os desenhos recortados (para ser trabalhados em variadas superfícies planas ou curvas, tais como: tecido, madeira, parede, papel) - Un	4,00	5,0000	20,00
Stencil de Acetato, motivo MACA, medindo aproximadamente 14x14cm; em lamina de acetato transparente, com os desenhos recortados (para ser trabalhados em variadas superfícies planas ou curvas, tais como: tecido, madeira, parede, papel) - Un	6,00	5,0000	30,00
Stencil de Acetato, motivo UVA, medindo aproximadamente 10x10cm; em lamina de acetato transparente, com os desenhos recortados (para ser trabalhado em variadas superfícies, planas ou curvas, tais como: tecido, madeira, parede, papel) - Un	4,00	5,0000	20,00
Stencil de Acetato, motivo CANTONEIRA FLORES, medindo aproximadamente 14x14cm; em lamina de acetato transparente (com os desenhos recortados, para ser trabalhado em variadas superfícies, planas ou curvas, tais como: tecido, madeira, parede, papel) - Un	6,00	5,0000	30,00
Cortador kit cozinha, material de plástico resistente - Un	19,00	2,0000	38,00
Conjunto de reguas cortadores de letra 2cm, material plástico resistente - Un	35,00	2,0000	70,00
Molde de silicone - Modelo: Folhas grande e pequena - Un	35,00	5,0000	175,00
Molde flor de silicone - com dois diferentes tamanhos. 1,8x1,8 e 2,6x2,6 - Un	35,00	5,0000	175,00
Molde de silicone com diversos legumes e frutas (cenoura, beringela, chuchu, pimentão, cachos de uva, melancia, pera, laranja, abobora, morango, banana, milho verde) - Un	63,00	2,0000	126,00
Formas de silicone, modelo flores de hibismo, com dois tamanhos diferentes - Un	32,00	3,0000	96,00
Caixa organizadora de plástico incolor, 31cm (alt) x 43cm (profund), 30 litros, com tampa, esta caixa deve ser resistente, ter um estilo moderno, a mesma deve servir para guardar e organizar acessórios - Un	35,00	2,0000	70,00
Caixa organizadora de plástico incolor, 37cm (alt) x 42cm (profund), 70 litros, com tampa, que possua alca para transporte e trava para tampa, esta caixa deve ser resistente, ter um estilo moderno, a mesma deve servir para guardar e organizar acessórios - Un	70,00	3,0000	210,00

Total da Compra ==>> 5.986,26

Objeto da Compra.....: Aquisição de produtos de limpeza, gêneros alimentícios e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da	Fornecedor.....: GD ATACADISTA EIRELI EPP			CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 10.674.585/0001-89
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Copo descartável; 200ml, poliestireno atóxico; caixa contendo 2.500 und - cx		110,00	2,0000	220,00
Luva de borracha anti-derrapante, tamanho M, lalinha - de alta resistência		2,09	20,0000	41,80

Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/04/2018

ate 30/04/2018

Água sanitária 2lt -	Un	3,25	20,0000	65,00
Alcool em gel para mãos, anti-septico com hidratante, embalagem de 500g -	Un	6,00	6,0000	36,00
Alcool etílico hidratado 46° INPM, limpador doméstico de uso geral, limpa e desinfeta, perfuma e mata 99,99% das bactérias, emb. de 01 litro -	Un	4,90	20,0000	98,00
Limpador perfumado de limpeza geral, perfume prolongado, multiuso antiestático, 500ml -	Un	1,79	20,0000	35,80
Neutralizador de odores em ambientes, spray, mínimo 400ml - com perfumes lembranças da infância, toque de maciez e lavanda	Un	6,74	4,0000	26,96
Papel higiênico branco, macio, neutro, folha dupla, fardo com 16 frd pacotes, contendo 04 rolos de 30m cada -		74,10	2,0000	148,20
Rodo de borracha 40cm c/borracha dupla, com cabo -	Un	3,71	2,0000	7,42
Saco para lixo, 30 litros, pct com 10 und, alta resistência - boa pct qualidade	Un	1,00	20,0000	20,00
Saco para lixo em rolo picotado, cor azul, capacidade de 100 lts, com pct 05 sacos cada, pct dimensões 75cmx1,05m -		1,64	50,0000	82,00

Total da Compra ==>> 781,18

Orgão Requisitante.: AGRICULTURA

CNPJ....: 01.611.828/0001-49

Objeto da Compra....: Valor referente a ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) de elaboração do Projeto e fiscalização da obra d				
Fornecedor.....: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RS		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		92.695.790/0001-95
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) -	Un	82,94	1,0000	82,94

Total da Compra ==>> 82,94

Objeto da Compra....: Fornecimento de energia elétrica para manutenção dos	Orgãos do Executivo Municipal, para o exercício de 2018.			
Fornecedor.....: COOP.REG.DE ENERGIA E DESENV.IJUI LTDA		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		87.656.989/0001-74
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Fornecimento de energia elétrica - Centros de Comercialização de Produtos Agropecuários - Pinhal e Barro Preto	Un	3.300,00	1,0000	3.300,00

Total da Compra ==>> 3.300,00

Objeto da Compra....: Aquisição de eventuais materiais necessários para troca de vidro da traseira da cagine do trator TL 95, ano 2				
Fornecedor.....: PALMITRAC PALMEIRA DAS MISSOES TRATORES LTDA		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		88.502.760/0001-48
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Aquisição de eventuais materiais -	Un	1.000,00	1,0000	1.000,00

Total da Compra ==>> 1.000,00

Objeto da Compra....: Aquisição de peças para conserto do trator TL 95, ano 2015, patrimônio no 5840, pertencente ao parque de maq				
Fornecedor.....: PALMITRAC PALMEIRA DAS MISSOES TRATORES LTDA		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		88.502.760/0001-48
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Silenciador do escapamento -	Un	880,00	1,0000	880,00
Suporte articulação do engate do comando -	Un	65,00	1,0000	65,00

Total da Compra ==>> 945,00

Objeto da Compra....: Prestação de serviços necessários para troca de vidro da traseira da cagine do trator TL 95, ano 2015, patrim				
Fornecedor.....: PALMITRAC PALMEIRA DAS MISSOES TRATORES LTDA		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		88.502.760/0001-48
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços -	Un	1.400,00	1,0000	1.400,00

Total da Compra ==>> 1.400,00

Objeto da Compra....: Aquisição de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga				
Fornecedor.....: CADONA E LUNARDI LTDA		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		08.735.676/0001-35
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Pen drive de 08 GB -	Un	20,90	3,0000	62,70
Fonte para computador ATX 230W -	Un	38,50	2,0000	77,00

Total da Compra ==>> 139,70

Objeto da Compra....: Aquisição de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga				
Fornecedor.....: J MARTINS SUPRIMENTOS EIRELI - ME		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		20.058.175/0001-67
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Cartucho de toner preto HP LaserJet 131X (CF210X) -	Un	48,90	6,0000	293,40
Cartucho de toner ciano HP LaserJet 131X (CF211A) -	Un	48,90	4,0000	195,60
Cartucho de toner magenta HP LaserJet 131A (CF213A) -	Un	48,90	4,0000	195,60
Cartucho de toner amarelo HP LaserJet 131A (CF212A) -	Un	47,90	4,0000	191,60

Total da Compra ==>> 876,20

Objeto da Compra....: Aquisição de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga				
Fornecedor.....: LEANDRO STRINGARI - ME		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		21.681.063/0001-20
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Kit completo com 04 refil de tinta original EPSON 664 Ecotank para kit recarga das impressoras tanque de tinta -		98,00	4,0000	392,00
Papel ofício branco, A4 210x297, pct com 500fls -	pct	15,60	35,0000	546,00
Cola branca 90 gr, líquida -	Un	0,95	2,0000	1,90
Grampo para grampeador 23/13, galvanizado, caixa com 5000 und -	cx	8,10	1,0000	8,10
Lapiseira ponta 0.5mm - cores sortidas	Un	1,00	4,0000	4,00
Caderno capa dura - formato 198x270mm, 96 folhas	Un	3,10	5,0000	15,50

Total da Compra ==>> 967,50

Objeto da Compra....: Aquisicao de bateria para ser substituida no trator TL 95, ano 2015, patrimonio no 5840, pertencente ao parque
 Fornecedor.....: COMERCIAL INCERTI LTDA - EPP CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 93.437.770/0003-49
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Bateria - 100 amperes, 12 volts, blindada, nao requer agua, nao Un 480,00 1,0000 480,00
 requer manutencao

Total da Compra ==>> 480,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga
 Fornecedor.....: PRISCILA RAUBER HENGEMUHL - EPP CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 08.863.707/0001-33
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Envelope A9, amarelo ouro - Un 0,26 50,0000 13,00
 Fita adesiva 12x33mm, transparente, polipropileno - Un 0,65 3,0000 1,95
 Fita adesiva 50x50mm, transparente, polipropileno - Un 2,34 3,0000 7,02
 Pasta aba elastica, tam. officio, em polipropileno, com dorso de 40mm, Un 3,25 15,0000 48,75
 c/ elastico da cor da pasta -
 Pasta aba elastica, tam. officio, em polipropileno, com dorso de 18mm, Un 1,56 6,0000 9,36
 c/ elastico da cor da pasta -
 Prendedor de papel 32mm, caixa com 12 unidades - cx 5,20 3,0000 15,60
 Prendedor de papel 51mm, caixa com 12 und - cx 7,80 3,0000 23,40
 Grampo para grampeador 26/6 galvanizado. Caixa com 5.000 unidades - cx 2,86 1,0000 2,86
 Pasta catalogo com 50 env. Officio - Un 7,80 2,0000 15,60
 Caderno pequeno, sem espiral - capa dura, 96 folhas Un 3,09 10,0000 30,90

Total da Compra ==>> 168,44

Objeto da Compra....: Prestacao de servico para desmontar e listar as pecas que estao estragadas e os servicos necessarios para a m
 Fornecedor.....: PAULO ROBERTO HONISCH 30829534091 CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 24.225.841/0001-65
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Prestacao de servicos - para desmontar e listar as pecas que estao Un 2.800,00 1,0000 2.800,00
 estragadas e os servicos necessarios para a montagem

Total da Compra ==>> 2.800,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga
 Fornecedor.....: CRISTIANO DUARTE ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 14.480.526/0001-20
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Tinta para carimbo automatico na cor preta - a base de agua, emb. Un 3,90 2,0000 7,80
 42ml
 Caneta para quadro branco, cor preta - Un 1,29 2,0000 2,58
 Caneta p/quadro branco, cor azul - Un 1,29 2,0000 2,58
 Caneta destaca texto cor amarela - com ponta macia e tinha Un 1,14 8,0000 9,12
 fluorescente
 Grampeador - de mesa 26/6 25fl, preto Un 10,25 1,0000 10,25
 Caneta para CD - /DVD, ponta 1.0, cor preta Un 1,79 2,0000 3,58
 Prancheta - tamanho officio A4, com prendedor metalico Un 3,09 2,0000 6,18
 Fita crepe 48mm x 50mt - Un 3,23 3,0000 9,69

Total da Compra ==>> 51,78

Objeto da Compra....: Prestacao de servico de lavagem externa e limpeza interna da frota de veiculos do Municipio durante o periodo
 Fornecedor.....: RUDINEI DA SILVA 00801679001 CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 18.054.188/0001-16
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Prestacao de servicos - de lavagem externa e limpeza interna Un 30,00 24,0000 720,00

Total da Compra ==>> 720,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de material de expedinte para ser utilizado na manutencao das atividades da Secretaria Municipal de
 Fornecedor.....: ARTE GRAFICA SAO MIGUEL EIRELI CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 19.939.957/0001-26
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Borracha para carimbo automatico - Un 25,00 1,0000 25,00

Total da Compra ==>> 25,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga
 Fornecedor.....: ATMSUL COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 21.745.966/0001-28
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Cartucho original preto Laserjet CE285A - Un 25,00 8,0000 200,00

Total da Compra ==>> 200,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga
 Fornecedor.....: S. SCHNEIDER -EPP CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 28.629.492/0001-06
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Pilha palito AAA alcalina, blister com 2 unidades - pct 3,00 4,0000 12,00
 Caixa de papelao para arquivo morto - Un 1,50 20,0000 30,00
 Regua 30cm, plastico transparente - Un 0,60 3,0000 1,80
 Saco plastico officio 4 furos, indicado para pasta catalogo, pacote pct 5,00 1,0000 5,00
 com 50 unidades -
 Caneta esferografica ponta media 1.0mm, trilux, embalagem com 3 pct 2,00 5,0000 10,00
 unidades nas cores azul/preta/vermelha -
 Caneta esferografica ponta media 1.0mm - cor azul, trilux, tinta que Un 0,43 10,0000 4,30
 nao borra, escrita macia

Total da Compra ==>> 63,10

Orgao Requisitante...: FUNDEMA - FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DO M CNPJ.....: 01.611.828/0001-49

Objeto da Compra....: Valor referente a contratacao de empresa para ministrar um treinamento sobre Estrutura e Funcao do Conselho M
 Fornecedor.....: CILIR CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 20.200.795/0001-99
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total

Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/04/2018

ate 30/04/2018

Prestacao de servico - para ministrar treinamento sobre Estrutura e Un 3.000,00 1,0000 3.000,00
 Funcao do Conselho Municipal de Meio Ambiente

Total da Compra ==>> 3.000,00

Orgao Requisitante.: PLANEJAMENTO E DESENV. ECONOMICO CNPJ....: 01.611.828/0001-49

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga
 Fornecedor.....: GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 18.136.904/0001-04
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Pen drive 16 GB - Un 22,00 1,0000 22,00
 Pilha alcalina AA - pequena, pct com 02 und pct 2,49 1,0000 2,49

Total da Compra ==>> 24,49

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga
 Fornecedor.....: LEANDRO STRINGARI - ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 21.681.063/0001-20
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Clips niquelado no 03 com no minimo 100 und - cx 2,20 1,0000 2,20
 Papel officio branco, A4 210x297, pct com 500fls - pct 15,60 6,0000 93,60
 Cola em bastao - tubo 40gr Un 1,45 1,0000 1,45
 Grampo niquelado para grampeador 23/10 caixa com 1000 unidades - cx 4,00 1,0000 4,00
 Caderno capa dura - 96 folhas grande Un 4,90 1,0000 4,90
 Lapiseira ponta 0.7mm - Un 1,50 1,0000 1,50

Total da Compra ==>> 107,65

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga
 Fornecedor.....: PRISCILA RAUBER HENGEMUHL - EPP CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 08.863.707/0001-33
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Envelope amarelo tamanho officio - Un 0,26 24,0000 6,24
 Grafite 0.7mm com 12 und - Un 0,39 2,0000 0,78
 Fita adesiva transparente 48mmx45m - Un 2,34 1,0000 2,34

Total da Compra ==>> 9,36

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga
 Fornecedor.....: CRISTIANO DUARTE ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 14.480.526/0001-20
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Caneta esferografica na cor azul, escrita macia, ponta media - Un 0,39 12,0000 4,68

Total da Compra ==>> 4,68

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga
 Fornecedor.....: ATMSUL COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 21.745.966/0001-28
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Mouse Optico PS2 - Un 6,00 1,0000 6,00
 Cartucho de toner preto HP 83 A original - Impressora HP Laser Jet Un 23,00 2,0000 46,00
 Pro MFP M 125A - 83A

Total da Compra ==>> 52,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga
 Fornecedor.....: S. SCHNEIDER -EPP CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 28.629.492/0001-06
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Grampeador de mesa 26/6 tam. aprox. de 12 cm para ate 20 folhas - Un 8,00 2,0000 16,00

Total da Compra ==>> 16,00

Total do Mes/Ano 04/2018: 287.878,03

Valor Total Listado : 287.878,03